
صفحه2 صفحه2

اگرچه برخی گفته و می‌گویند که این جنگ »اجتناب‌ناپذیر« 
بوده و به‌هرحال برای تعیین تکلیف برخی مسائل منطقه‌ای و 
جهانی، دیر یا زود اتفاق می‌افتاد، اما اکنون، دفاع از میهن، آن 
هم در زمانه‌ای که موجودیت آن در خطر است، با پرداختن به 

این سخنان هم‌خوانی ندارد.
این روزها، ایران‌زمین، یکی از سخت‌ترین برهه‌های تاریخی 
خود را پشت ســر می‌گذارد و مورد هجومی ناجوانمردانه از 
ســوی اهریمن قرار گرفته اســت. بخش مهمی از واکنش‌ها 
به این هجوم، غلیان احساســات ملی‌گرایانه و وطن‌پرستانه 

بسیاری از ایرانیان بود.
در کنار شــور میهن‌پرستانه، کوشــش‌های خردمندانه و 
مبتنی بر عقلانیت، راهی است که ما را به سرمنزل آرامش و 
صلح خواهد رساند. به‌عنوان یک ایرانی میهن‌دوست و به‌عنوان 
دانشــجوی قدیمی علوم سیاسی، از زعمای امر می‌خواهم با 
بازگشت به دیپلماسی و مذاکره، با حفظ شأن و منزلت ایران، 
با در نظر داشــتن منافع ملی و به‌دور از هر شائبه‌ای راه را بر 
اهریمن نابکار ببندند و از هر امکانی استفاده کنند تا هر چه 

زودتر شر دشمن را از دامان این آب و خاک کم کنند. 
اگرچه برخی گفته و می‌گویند که این جنگ »اجتناب‌ناپذیر« 
بوده و به‌هرحال برای تعیین تکلیف برخی مسائل منطقه‌ای و 
جهانی، دیر یا زود اتفاق می‌افتاد، اما اکنون، دفاع از میهن، آن 
هم در زمانه‌ای که موجودیت آن در خطر است، با پرداختن به 
این سخنان هم‌خوانی ندارد. جریان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای، 
کم‌وبیش راه خود را پیدا خواهند کرد، اما آن‌چه تاکنون برای 
ما ایرانیان اهمیت دارد، پاسداری از میهن به هر قیمت، به هر 

امکان و به هر شکل است.
در این میان، یکی از بهترین راه‌ها، بهره‌گیری از مناسبات 
خوب با کشور عربستان و ظرفیت شاهزاده محمد بن سلمان 
است که بیش از دیگران می‌تواند و به احتمال زیاد تمایل دارد تا 
سطح منازعه را کاهش دهد. اکنون زمان آن است که به بهترین 
نحو از امکان روابط مناسب منطقه‌ای با همسایگان بانفوذی 
چون عربستان استفاده کنیم و با تعامل سازنده و درعین‌حال 
شــتاب دادن به تصمیم‌گیری نهایــی، راه را برای یک توافق 
شرافتمندانه و مبتنی بر خرد و با در نظر داشتن جمیع جوانب 

و در رأس آن منافع ملی، جلوی زیان‌های آینده را بگیریم.
به یاد داشــته باشــیم، ایران خانه ما و »ملک مشاع همه 
ایرانیان« است. پاسداری از این خانه کهن، خویش‌کاری همه 
ماســت و بازگشت به دیپلماســی را نباید تخطئه تلاش‌ها و 

جان‌فشانی‌های سربازان جان‌برکفمان بدانیم.
فره ایران را می‌ســتاییم و در پاسداری از آن، به هر شکل 
و نحوی کوشش می‌کنیم. باشد که مام میهن از ما فرزندانش 

راضی و خشنود باشد.
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شبانه‌روزی برای 
رفاه مردم تلاش 
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الزامات اداره اقتصاد در دوره جنگ موجب ثبات اجتماعی و اقتصادی می شود

الزامات اداره اقتصاد در دوره جنگ موجب ثبات اجتماعی و اقتصادی می شود
فرحناز نعمتی هولاسو  -      بازگشت به سیاستهای دوره جنگ، به معنای عمل به تعهدات حاکمیت در مقابل مردم، می‌تواند موجب ثبات اجتماعی و اقتصادی و نهایتا ثبات سیاسی شود. اتفاقی که اگر رخ دهد عبور 

از این شرایط را تسهیل خواهد کرد.

سیاستهای اقتصادی 
دوره جنگ، در بیشتر 
کشورها تقریبا مشابه 

بوده است. دولتها 
بیشتر بازرگانی خارجی 
را در دست می‌گیرند و 

همزمان صنایع بزرگ را 
هم اداره می‌کنند.

 یک هفته پیش، به نظر می‌آمد مذاکرات میان ایران و ایالات متحده، 
با وجود موانع، پیش می‌رود. حمله ناگهانی اســراییل به ایران همه چیز 
را تغییر داد. حالا مساله چگونگی خاتمه جنگی است که می‌تواند مدتی 
ادامه پیدا کند. ایران و اســراییل از ســالها قبل به نبردهای رودر روی 
زیادی کشــیده شده بودند و پس از ۷ اکتبر این نبردها به شکل حمله 
مستقیم درآمد اما این بار یک جنگ تمام عیار آغاز شده است. یکی از 
ویژگی‌هــای جنگ‌های تمام عیار، غیرقابل پیش‌بینی بودن زمان پایان 
آن اســت. این جنگ‌ها ظرفیت زیادی برای تبدیل شدن به یک جنگ 
فرســاینده و طولانی را دارند. این مسیر طولانی، دولت و حکومت را به 

تغییر سیاستها و نحوه اداره کشور هم وادار می‌کند.
اداره کشور در زمان جنگ مستلزم اجرای سیاستهایی خاص است. در 
دوره‌های جنگی دولتها به دنبال توســعه نمی‌روند و هدف خود را عقب 
نشــاندن و تنبیه دشــمن قرار می‌دهند. در جنگ‌های مدرن به وضوح 
می‌توان این نکته را مشاهده کرد که دولتها به جای بازار، اقتصاد رقابتی 
و رشــد اقتصادی، ســراغ برنامه‌ریزی، حمایت عمومی، تمرکز بیشتر و 
تثبیت شرایط می‌روند. جنگ به خودی خود جامعه را نگران و پریشان 
می‌کند و دولتها با این اقدامات تلاش می‌کنند، مشــکلات عمومی را به 

حداقل برسانند.
سیاستهای اقتصادی دوره جنگ، در بیشتر کشورها تقریبا مشابه بوده 
اســت. دولتها بیشتر بازرگانی خارجی را در دست می‌گیرند و همزمان 
صنایع بزرگ را هم اداره می‌کنند. هدف از این اقدامات به دست آوردن 
منابع مورد نیاز و کنترل امور به اندازه‌ای است که اشتغال داخلی بالا برود 
و صنایع متوســط و خرد که خصوصی هستند فرصت بقا داشته باشند. 
سیاســتمداران می‌دانند برای پیروزی در جنگ، به حداکثر همبستگی 
اجتماعی نیاز دارند و سیاســتهای اقتصادی نیز نیازمند چنین نگاهی 

هستند.
همچنین نیاز دولت به مواد اولیه ساخت تسلیحات مهم‌ترین انگیزه 
آن برای اداره صنایع بزرگ اســت. بخش بزرگی از این صنایع خصوصا 
آنهایی که مصرفی هستند، با تغییر کاربری ممکن است مجبور به تامین 
نیازهای صنایع تسلیحاتی شوند. اقتصاددانان منتقد در تحلیل جنگ ۸ 

ساله سهم بزرگی برای رویکرد اقتصادی دولت آن زمان قائل هستند.
از جمله این کارشناســان، حسین راغفر، کارشناس اقتصادی است، 
ضمن اشاره به حمله اسراییل به ایران، گفت: »ما در مقابل این شرایط 
تجربه کافی داریم و می‌توانیم بدون دســتپاچگی، به ســرعت اقتصاد 
کشــورمان را به ســمتی هدایت کنیم تا از این وضعیت تحمیلی خارج 
شــویم. به باور من تجربه دهه نخســت انقلاب و به ویژه ۸ ساله جنگ 

می‌تواند راهنمای خوبی برای دوره دشوار آتی باشد.«
وی با بیان اینکه تنها مســیر درســت، در دوره جنگ، بازگشت به 
سیاستهای دهه نخست انقلاب است، ادامه داد: »ما در دوره‌ای قرار داریم 
که بیش از هر زمانی باید همبســتگی اجتماعی بالا برود. در این دوران 
اهمیت اجرای تعهدات حکومت و دولت در قبال مردم که در قانون اساسی 
روی آن تصریح شده، دو چندان است. درواقع دولت و حکومت باید به 
مردم نشان دهند که به جز خطرات ناشی جنگ، دیگر مصائب آن‌ها را 
کاهش می‌دهند.«عضو هیات علمی دانشگاه الزهرا در پاسخ به اینکه کدام 
اقدامات را مهم‌تر می‌داند، توضیح داد: »من فکر می‌کنم بازگشت به اصل 
۴۴ اولیه می‌تواند راهگشا باشد. در شرایط جنگی باید از هدررفت منابع 
جلوگیری کرد و همزمان دولت منابع کافی برای تامین نیازهای معیشتی، 
آموزشــی و درمانی را داشته باشد. بنابراین ناچار خواهند بود بخشهایی 
از اقتصاد را به دست دولت بسپارند تا برنامه‌ریزی مرکزی تقویت شود.«

راغفــر نقطه عطف این موضوع را، دولتــی کردن دوباره نظام بانکی 
دانســت.ین منتقد اقتصادی ادامه داد: »دولت باید به تعهدات اساسی 
خود یعنی تامین آموزش، بهداشــت و خدمات سلامت همگانی دوباره 
بازگردد. همچنین تلاش برای ایجاد شــغل و تامین ســرپناه مناسب و 
ارزان بــرای عموم مردم از دیگر وظایفی اســت که دولت باید دوباره بر 
عهده بگیرد. این اقدامات بسیار زیاد هستند و توضیح گسترده آن را به 

وقتی دیگر بسپاریم.«

تنها پیش‌شرط این تحول، عزم سیاسی است
راغفر با انتقاد از رویکرد حاکم بر دوره پس از جنگ توضیح داد: »با 
شعارهایی بزرگ، حتی قانون اساسی تغییر کرد ولی دستاوردی به دست 

 تولیدکنندگان پشت سر رهبر معظم انقلاب و 
مدافع منافع ملی کشور هستند

دبیــرکل خانه صنعت، معــدن و تجارت ایــران گفت: 
تولیدکنندگان در این شرایط حساس جنگ تحمیلی صهیونی، 
پشت سر رهبر معظم انقلاب و مدافع منافع ملی کشور هستند 

و تا آخرین لحظه نیاز کشور را تامین می‌کنند.
آرمان خالقی در خصوص صحبت‌های رهبر معظم انقلاب 
اســامی مبنی بر ایســتادگی ملت ایران در شرایط کنونی، 
اظهار داشت: صحبت‌های رهبر معظم انقلاب قوت قلبی برای 
مردم است و انسجام آنان را بیشتر از گذشته می‌کند، ضمن 
اینکه تولیدکنندگان و صنعتگران اعلام کردند در کنار مردم 
ایستاده‌اند.وی افزود: در شرایطی که فشار اجنبی به کشورمان 
زیاد شده و دشمنان چشم طمع به منافعمان دوخته‌اند، مردم 
بیشــتر از گذشته در کنار یکدیگر ایستاده‌اند و هیچ چیزی 
اتحــاد آنان را دچار خدشــه نمی‌کند.دبیرکل خانه صنعت، 
معدن و تجارت ایران با بیان اینکه تولیدکنندگان هرگز تولید 
را متوقف نمی‌کنند گفت: مردم امروز مجاهدانه مانند روزهای 
هشت سال دفاع مقدس جلوه‌های زیبایی از همدلی و همراهی 
را به نمایش گذشته‌اند و هیج صنفی دست از تولید نکشیده 
است.وی عنوان کرد: تولیدکنندگان بی‌وقفه در حال تامین 
نیاز کالاهای اساسی مردم هستند و کشور با مشکلی روبه‌رو 
نیست.خالقی تاکید کرد: مردم با وجود اختلافات و فشارهای 
اقتصادی نلشــی از تحریم، امروز با کنار گذاشتن اختلافات، 

انسجام ملی را تقویت کرده اند.

رمز موفقیت ما 
اتحاد و همبستگی 

است

نیاوردند. در شرایط عادی و به دور از جنگ و تحریم، آن اقدامات جز شکست و 
افزایش فساد در سطحی حیرت آور، دستاوردی نداشت. اکنون که کشور مورد 
یورش مســتقیم جنایتکاران جهانی قرار گرفته، باید هر چه سریع‌تر اقدامات 
زیان‌بار پیشین را به نفع سیاستهایی که مردم را متحد می‌کند، کنار گذاشت.«

منتقد سیاســتهای اقتصاد بازار ضمن تاکید بر اینکه راه حل روشنی برای 
اداره بهتر کشــور وجود دارد، عنوان کرد: »ما نســبت به دهه نخست انقلاب 
هم تجربه بیشتری داریم و هم تکنولوژی بهتری در اختیار داریم. در ابتدای 
انقلاب سطح فناوری به مراتب عقب‌تر بود ولی امروز هر سهمیه‌بندی به راحتی 
ممکن می‌شــود چرا که سیستم‌های هوشمند جایگزین توزیع کوپن کاغذی 
شــده که هم ارزان‌تر است و هم راحت‌تر. در ابتدای انقلاب، از چاپ تا توزیع 
کوپن مشکلاتی داشت که امروز ارتقای فناوری این مشکلات را رفع می‌کند.«

وی تاکید کرد:‌ »اقداماتی چون آموزش همگانی یا بهداشت و درمان رایگان 
موجب همبســتگی اجتماعی است و آرامش فکری به مردم می‌دهد. می‌توان 
سیاستهای رفاهی را آن چنان هوشمندانه طراحی کرد که به سود بهبود سرمایه 
گذاری شــود. مثلا می‌توان با گســترش و بهبود وضع حمل و نقل عمومی و 
توسعه بخش همگانی و ارزان آن، از مصرف بالای بنزین کاست و منابع موجود 

در این بخش را هم صرف سرمایه‌گذاری مولد کرد.«
راغفر با یادآوری ظرفیت مالیاتی بالقوه کشور، توضیح داد: »دولت اگر واقعا 
در پی حفظ آرامش مردم باشد می‌تواند با استفاده از امکاناتی که فناوری‌های 
امــروزی به وجود آورند، از فعالیتهای مختلف مالیات کافی دریافت کند تا از 
این راه بتواند منابع عمومی برای حمایت از مردم و تولید خرد و متوســط را 
تامین کند. به باور من از این مســیر می‌توانیم در این برهه حســاس جنگی، 
ثبات اقتصادی و اجتماعی و در پی آن ثبات سیاسی بیشتری داشته باشیم.«

وی بــا تاکید دوباره بر دولتی کردن بانکها در باره راه حل این اقدام گفت: 
»مشابه ابتدای انقلاب می‌توان آنها را ابتدا در هم ادغام و سپس دولتی کرد. 
اهمیت دولتی شدن بانکها در این است که دولت امکان مدیریت بیشتری بر 
منابع و نظام پولی کشور را خواهد داشت و می‌تواند با هدایت این سرمایه‌ها به 
بخش تولید، گره از کار اقتصاد بگشاید. ضمن اینکه بانکهای خصوصی هم باید 
به عملکرد خودشان در این سالها بنگرند و ببینند جز فساد و فاصله طبقاتی 

دستاوردی نداشتند و به همین دلیل امروز حق اعتراض ندارند.«

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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دولت با کار شبانه‌روزی برای رفاه مردم تلاش می‌کند
مریم لطفی      |   وزیر صنعت، معدن و تجارت در پیامی با اشاره به ایستادگی و اتحاد مردم در مقابل جنگ رژیم 

صهیونیستی اعلام کرد: دولت با کار شبانه‌روزی و تکیه بر همدلی مردم برای رفاه ملت می‌کوشد.

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه رمز موفقیت ما اتحاد و همبستگی است، گفت: نیروهای مسلح کشورمان از حمایت همه‌جانبه مردم و مسئولان برخوردارند.
 به نقل از وزارت راه و شهرسازی، فرزانه صادق امروز )جمعه، ۳۰ خرداد( با حضور در جمع مردم در راهپیمایی »خشم و نصر« به همراه معاونان وزارتخانه، ضمن محکوم کردن حملات رژیم 

صهیونیستی به خاک کشورمان، حضور مردم در کشور را نشانه شکست‌ناپذیری ایران دانست.
وزیر راه و شهرسازی گفت: این ملت هشت سال دفاع مقدس را پشت سر گذاشت. این شیرزنان و شیرمردان سال‌هاست که ثابت می‌کنند در بطن پشتیبان ولایت و پشتیبان کشور هستند. 

یقیناً این بار نیز رژیم غاصب که هیچ ریشه و تاریخ و هویتی ندارد در برابر ملت ایران که متمدن‌ترین ملت‌هاست، همچنان زبون باقی خواهد ماند.
عضو کابینه دولت چهاردهم، رمز موفقیت جمهوری اسلامی ایران را اتحاد و همبستگی عنوان کرد و افزود: ملت بزرگ ایران در برابر دشمنان خواهند ایستاد. سربازان همین سرزمین پشت 

پدافندها ایستادگی قهرمانانه می‌کنند.

رمز موفقیت ما اتحاد و 
همبستگی است

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

 در نظامات جنگی دنیا، یک قاعده کلی وجود دارد که در دانشگاه‌های دفاع، جنگ و 
مراکز مطالعاتی نظامی تدریس می‌شود. بر اساس این قاعده، وقتی دو کشور در آستانه 
جنگ قرار می‌گیرند، طراحان و برنامه‌ریزان پیش از آغاز جنگ، برآوردی دقیق از نتیجه 

احتمالی آن انجام می‌دهند.
این برآوردها، بر اساس فرمول‌های علمی‌ خاصی صورت می‌گیرد و مشخص می‌کند 
که جنگ چقدر طول خواهد کشید، برنده احتمالی کیست و چه عواملی تعیین‌کننده‌ اند.

یکی از این فرمول‌های علمی چنین اســت: اگر برای اداره یک جنگ به هزار واحد 
نیروی نظامی نیاز باشد، آن را به چهار تقسیم می‌کنند؛ نتیجه ۲۵۰ است. سپس این 
عدد را از هزار کم می‌کنند: ۷۵۰ باقی می‌ماند. حالا ۲۵۰ را به پنج تقسیم می‌کنند که 

می‌شود ۵۰. اما این اعداد و نسبت‌ها به چه معنا هستند؟
تحلیل‌گران جنگی می‌گویند، عناصر لازم برای پیروزی در جنگ پنج حوزه اساسی دارد:

۱. تعداد نیروی انسانی
۲. موقعیت جغرافیایی

۳. میزان آموزش‌های تخصصی نظامی
۴. منابع مالی و ذخایر )از جمله طلا(

۵. فرماندهی و مدیریت میدانی
اگر کشوری از نظر این پنج حوزه در وضعیت ایده‌آل باشد، ارزش آن حداکثر همان 
۲۵۰ واحد از هزار است. اما ۷۵۰ واحد باقی‌مانده، چیزی نیست جز روحیه. یعنی اثر و وزن 
روحیه ملت، ارتش و حاکمیت در جنگ، سه چهارم کل قدرت نظامی را تشکیل می‌دهد.

از ابتدای انقلاب تاکنون، ما در این بخش، یعنی روحیه ملی و انگیزه جمعی، همواره 
برتری داشتیم؛ حتی وقتی دشمن از نظر امکانات فیزیکی و تسلیحاتی از ما جلوتر بود.

در دوران جنگ ایران و عراق، صدام حدود ۲۰۰ واحد از آن ۲۵۰ را در اختیار داشت. 
او از نیروی انســانی برخوردار بود و تقریباً تمام جهان پشــتش بود. در مقابل، ما در آن 
۲۵۰ شاید شک‌هایی داشتیم، اما از نظر روحیه، ما دو تا سه برابر دشمن روحیه داشتیم.

صدام با وجود آن همه حمایت مالی، تســلیحاتی و سیاسی، موفق به تصرف حتی 
یک سانتی‌متر از خاک ایران نشد. چرا؟ چون روحیه ملت ایران بالاتر از ارتش اجاره‌ای 
و ملت سرکوب‌شده عراق بود. این روحیه، ریشه در ایرانیت، اسلامیت، انقلاب و رابطه 

ملت با حاکمیت دارد.
ما ایرانی‌ها خصوصیتی داریم که در طول تاریخ بارها خود را نشان داده است. با وجود 
اختلاف نظرها و تضادهای سیاسی داخلی، به محض تهدید بیرونی، همبستگی ملی شکل 
می‌گیرد. یک ضرب‌المثل قدیمی داریم که می‌گوید: »سر عروسی پسرم دعوا نمی‌کنم«؛ 

یعنی همه گلایه‌ها را کنار می‌گذاریم تا از کشور دفاع کنیم.
اخیراً نیز این موضوع را دیدم. دختری ۱۶-۱۷ ســاله، با ظاهری که شــاید مطابق 
دیدگاه‌های رسمی نبود، گفت: »آقا، می‌دونم از من خوشت نمیاد، ولی من شب و روز برات 
دعا می‌کنم. هر کاری ازم بر بیاد، انجام می‌دم«. این یعنی ملتی متحد که در بزنگاه‌های 

تاریخی، کنار هم می‌ایستد.
در حالی که در سوی دیگر، دشمنان ما، برای تقویت روحیه فرماندهان‌شان، نیمه‌شب‌ها 
در خیابان‌ها شیرینی پخش می‌کنند و پرچم در دست می‌گیرند. این‌ها نشان‌دهنده آن 

است که ملت ایران در مقابل تهدید، منسجم‌تر و مقاوم‌تر از هر دشمنی ظاهر می‌شود.
از لحاظ توانمندی نیز، امروز قابل مقایسه با روزهای نخست انقلاب نیستیم. من در 
آن دوران وزیر بازرگانی بودم. شرایط بسیار دشوار بود. گاهی تنها برای ۵ روز گندم در 

کشور موجود بود. ولی امروز، ذخایر غذایی، ارزی و لجستیکی کشور بسیار بهتر است.
در آن زمان، با تنها ۳ میلیارد دلار وام شــش‌ماهه باید نیازهای کل کشور را تأمین 
می‌کردیم. امروز، حتی در شرایط تحریم، ۱۱ میلیارد دلار تخفیف داده‌ایم، ۱۲ میلیارد 

دلار دیگر در حال اجراست.وضعیت از نظر ذخایر راهبردی به مراتب بهتر است.
ملت ما، ملتی با هزاران سال پیشینه تمدنی و روح مقاومت است. از مغول گرفته تا 
عثمانی و استعمارگران مدرن، همه آمده‌اند و رفته‌اند؛ ولی ایران باقی مانده است. این 

ملت، تازه‌رسیده نیست. ذاتش در برابر دشمن ایستادگی است.
اگر دشــمن اشــتباه کند و به این ملت تعرضی روا دارد، چیزی جز نابودی برایش 
به‌دنبال ندارد. بیش از ۴۰ سال است که هرچه در توان داشتند، از جنگ نظامی، روانی، 
سایبری، تحریم، فشار اقتصادی و... علیه ما به کار بسته‌اند؛ اما ما هستیم، و آن‌ها مجبور 
به التماس مذاکره‌اند.البته جنگ، حلوا نیســت. سختی هست، فشار هست؛ اما نتیجه 
نهایی، بدون شک از آن ملت ایران است. ما خدایی داریم که می‌فرماید: »وَأنَتُمُ الْعَْلوَْنَ 
إنِ کُنتُم مُّؤْمِنِینَ«)شما برترید، اگر ایمان داشته باشید(. ما به اعتقاد اهل‌بیت علیهم‌السلام 
و آموزه‌های دینی خودمان باور داریم. وقتی می‌گوییم »حیدر، حیدر«، این شعار نیست؛ 
یعنی آماده‌ایم مانند علی )ع( مقابل تمام حوادث بایستیم. ما ملتی با غیرت و شرف هستیم. 
این شرف هزاران سال است در خون‌مان جاری‌ست. دشمنان نمی‌فهمند، اما اگر خطا 

کنند، فقط برای خودشان نابودی به‌همراه خواهند آورد.
فرمول نظامی مشخص است: سه‌چهارم موفقیت، روحیه است. و ما، هم آن سه‌چهارم 
را داریم، هم به‌لطف خدا، آن یک‌چهارم را.این سخنان، شعار نیست. این‌ها واقعیاتی است 
که من کسی که بیش از نیم قرن در سطوح مختلف مدیریتی کشور بوده‌ام، با پوست و 

استخوان حس کرده‌ام. جای نگرانی نیست. دست خدا با ماست، ان‌الله مع المحسنین.

 نگرانی‌های جنگ همواره رفتار اقتصادی مردم را تحت تاثیر قرار می‌دهد. در ابتدای 
تنش میان دو کشور، مردم با نگرانی از بالاگرفتن دامنه جنگ در آینده، اقدام به خرید 
و انبار کردن کالاهای اساســی می‌کنند تا در زمان بحران، دغدغه تامین مایحتاج و 
خوراک خانواده را نداشته باشند. به عبارتی اگرچه مصرف خانوار در زمان حال تغییری 
نمی‌کند اما ذخیره کالاهای مردم برای مصرف در آینده بیشــتر می‌شود. این افزایش 

تقاضای ناگهانی، موجب کاهش موجودی کالاها و به تبع آن افزایش قیمت‌ها می‌شود.
حال این افزایش قیمت کالاهاست که به تولیدکنندگان این پیام را می‌رساند که اکنون 
صرفه تولید افزایش پیدا کرده و باید با تمام ظرفیت به تولید پرداخت. این انگیزه موجب 
افزایش سطح تولید و عرضه می‌شود که در ادامه می‌تواند قیمت‌ها را نیز متعادل کند.

سیاســت‌گذار اما اگر با نگاه حمایت از مردم در شرایط جنگ، نظام قیمت‌گذاری 

دســتوری را بــر روی کالاها اجرا کند، این ســیگنال را بــه تولیدکنندگان مخابره 
می‌کنــد که وقت خودتان را صرف تولید نکنید؛ چرا کــه هرچه تولید کنید، باید با 
قیمت مصوبی عرضــه کنید که صرفه اقتصادی نخواهد داشــت. بنابراین با کاهش 
 انگیزه تولیدکنندگان، تولید نیز دچار مشــکل می‌شــود و در ادامــه با احتمال بالا، 

کالاها با کمبود مواجه خواهند شد.

روحیه ملت سه چهارم قدرت نظامی یک کشور است

قیمت‌گذاری دستوری در زمان جنگ منجر به کمبود کالا خواهد شد

 ملت سرافراز ایران با اتکال به ذات خداوند متعال و گوش به فرمان ولی 
امر مســلمانان و حمایت نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و دولت 

وفاق بر دشمن صهیون پیروز خواهد شد.
وی ادامه داد: تجاوز گستاخانه رژیم صهیونسیتی و شهادت هم‌وطنان، 

نمونه آشکاری از کینه دشمن در رویارویی با ایران اسلامی است.
در بخش دیگری از پیام وزیر صنعت، معدن و تجارت آمده است: ملت 
و مسئولان همدلانه پای نظام اسلامی ایستاده‌اند.اتابک افزوده است: رژیم 
صهیونیستی متجاوز با هجوم بزدلانه شبانگاهان به جان غیرنظامیان، زنان 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1404/04/01
شماره : 1895

در بخش دیگری از 
پیام وزیر صنعت، معدن و 

تجارت آمده است: ملت 
و مسئولان همدلانه پای 
نظام اسلامی ایستاده‌اند.

  محدودیت‌های تودیع ضمانت‌نامه بانکی 
برای واردات کالا برداشته شد

رئیس کل گمرک ایران بخشنامه رفع محدودیت 
تودیع ضمانت‌نامه بانکی تا هر مبلغی را ابلاغ کرد.

 فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل 
گمرک ایران در بخشــنامه‌ای به گمرکات اجرایی 
کشور، تسهیلات اخیر گمرکی به فعالان اقتصادی 
بخش تولید در شرایط حساس کنونی کشور را ابلاغ 
کرد.بر اساس این بخشنامه در راستای حمایت از 
تولید و جبران کمبود نقدینگی و کمک به استمرار 
فعالیت واحدهای تولیدی کشــور، گمرک ایران با 
تودیع ضمانت‌نامه بانکی با هر مبلغی موافقت کرده 
و محدودیت ۱۵۰ میلیون تومان پرداخت نقدی را 
لغو کرده است.همچنین علاوه بر اینکه سقف تودیع 
ضمانت‌نامه بانکی از ۳ به ۶ ماه افزایش می‌یابد، با 
الحاق »افراد حقیقی یا شــرکت‌های بازرگانی که 
اقدام به واردات کالا برای تولید می‌کنند« به مفاد 

این بخشنامه، موافقت کرده است.
گفتنی است چهارشنبه‌شب ۲۸ خرداد نیز سید 
علی مدنی‌زاده وزیر اقتصاد در تشــریح برنامه‌های 
این وزارت در شرایط حساس کنونی موارد ابلاغی 
از ســوی رئیس کل گمرک به گمرکات اجرایی را 

اعلام کرده بود.
به گفته مدنی‌زاده، بــه منظور تامین به موقع 
کالاهای اساسی و مورد نیاز کشور، محدودیت‌های 
تودیع ضمانت نامه بانکی برای واردات کالا با هدف 
حمایت از تولید، جبران کمبود نقدینگی و کمک 
به استمرار فعالیت واحدهای تولیدی در گمرکات 

سراسر کشور برداشته شد.
وی ادامــه داد: بر این اســاس از امروز تودیع 
ضمانت نامه بانکی بدون محدودیت و با هر مبلغی 
امــکان پذیر خواهد بود و محدودیت ۵/۱ میلیارد 
ریال پرداخت نقدی لغو می‌شود و همچنین سقف 
زمانی تودیع ضمانت نامه برای سایر شرکت های 

تولیدی از ۳ ماه به ۶ ماه افزایش می‌یابد.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: در چارچوب تسهیلات 
جدید گمرکی، شــرکت‌های بازرگانی یا اشخاص 
حقیقی که برای واحد تولیدی اقدام به واردات کالا 
می‌کنند، مشمول تسهیلات افزایش سقف زمانی 

تا ۶ ماه است.

  آمادگــی بیمه ایران برای ارائه خدمات 
بیمه حمل کالا

 مدیر عامل بیمه ایران اعلام کرد: در شــرایط 
حســاس کنونی و با هدف تأمین نیازهای مردم و 
کشــور بیمه ایران آماده ارائه خدمات بیمه ای به 

شرکت های حمل و نقل است.
علی جباری، اظهار داشت: بیمه ایران تنها بیمه 
دولتی اســت که در کنار ارایــه خدمات بیمه ای 
مسئولیت های حاکمیتی در صنعت بیمه بخصوص 

در شرایط بحران را برعهده دارد.
وی با بیان اینکه بیمه ایران تجربه ارائه خدمات 
بیمه ای در زمان جنگ هشــت ساله تحمیلی به 
نفتکش ها و کشــتی های تجاری ایرانی را دارد، 
گفت: در آن زمان شرکت های بین المللی از ارایه 
خدمات بیمه به ایرانیان امتناع می کردند اما بیمه 
ایران با هدف کمک به اقتصاد کشــور وارد میدان 
شد و بیمه کشتی ها و نفتکش ها را بر عهده گرفت.

رئیس شورای عمومی سندیکای بیمه گران ایران 
بــا تاکید بر اینکه ارایه خدمات بیمه ای در دوران 
بحران و جنگ قطع نمی شود، به تاکیدات وزیر امور 
اقتصادی و دارایی مبنی بر تداوم تعهدات صنعت 
بیمه در شرایط کنونی استناد کرد و افزود: مشکلی 
در ارائــه بیمه حمل بار نداریم و حتی اگر ســایر 
شرکت های بیمه نتوانند خدمات بیمه ای در این 
زمینه ارایه کنند، بیمه ایران به مسئولیت و وظیفه 
حاکمیتی خود در شرایط بحران عمل خواهد کرد.

 بامــداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، در پی حمله 
تروریســتی رژیم صهیونی به تهران و تعدادی از 
شــهرهای کشور، شــماری از فرماندهان نظامی، 
دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند.

و کودکان، خواب تسلط بر ایران را در سر می‌پروراند که با همراهی و یکدلی مردم، 
مسئولان و رزمندگان جان بر کف میهن، خواب آشفته متجاوز صهیون، تعبیر نشد.

 در پی حمله تروریســتی رژیم صهیونی به تهران و تعدادی از شــهرهای کشور، 
شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند.

بــه دنبال ایــن جنایت رژیم صهیونیســتی، رهبر انقلاب - جمعه شــب - در 
یک پیام تلویزیونی تاکید کردند: نیروهای مســلح، رژیــم رذل صهیونی را بیچاره 
 خواهنــد کــرد و ان‌شــاءالله با قــدرت عمل، زندگی بــرای آنها تلخ خواهد شــد 

و با آنها مماشات نخواهد شد.
جمهوری اسلامی ایران جمعه شب و در پاسخ به حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی، 
عملیات وعده صادق ۳ را با شلیک دهها فروند موشک‌ به سمت سرزمین‌‎های اشغالی 
آغاز کرد.فرمانده معظم کل قوا روز چهارشنبه )۲۸ خرداد( در دومین پیام تلویزیونی 
تاکید کردند: ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی محکم می‌ایستد همان‌گونه که در 
مقابل صلح تحمیلی نیز محکم خواهد ایستاد و این ملت در مقابل تحمیل، تسلیم 
هیچکس نخواهد شد.سرلشــکر »سید عبدالرحیم موســوی« در بازدید از یکی از 
پایگاه‌های نیروی هوافضای سپاه پاسداران )پنجشنبه ۲۹ خرداد( با بیان اینکه اکنون 
آسمان اراضی اشغالی، آغوش خود را برای موشک‌ها و پهپادهای ایران باز کرده است، 
گفت: هر هدفی که متعلق به رژیم متجاوز صهیونیستی باشد به‌طور مستمر حمله 

خواهیم کرد و هیچ‌گونه محدودیتی را مقابل خود نمی‌بینیم.
ســپاه پاســداران انقلاب اســامی روز گذشــته با اشــاره به اینکــه تا کنون 
۱۵ مــوج عملیاتــی علیه اهداف صهیونیســتی انجام شــده اســت، اعــام کرد: 
 رونــد افزایشــی و عملیات تاثیــر محور موشــکی علیه اهداف نظامــی و صنعت 
نظامی در دســتور کار است.مسعود پزشــکیان رئیس جمهور پزشکیان در حساب 
کاربری خود در فضای مجازی، نوشت: تنها راه پایان جنگ تحمیلی، »توقف بی‌قید 
و شــرط« تجاوز دشمن و تضمین قطعی برای پایان ماجراجویی‌های تروریست‌های 

صهیونیستی برای همیشه است.
ســیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشــورمان امروز جمعــه ۳۰ خرداد به 
درخواســت تروئیکای اروپایی برای دیدار با وزرای خارجه انگلیس، فرانسه، آلمان و 

نماینده اتحادیه اروپا راهی ژنو شد.
سخنگوی وزارت بهداشت امروز جمعه در هشتمین روز از جنایات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، از حمله راکتی این رژیم به یک بیمارستان دیگر تهران در 
ســاعات اولیه بامداد خبر داد و گفت: این ســومین بیمارستان ایران است که مورد 
تهاجم قرار می‌گیرد؛ ۶ آمبولانس و یک مرکز جامع خدمات ســامت هم تاکنون 

مورد حمله ددمنشانه دشمن صهیونی قرار گرفته است
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مردم، ستون اصلی ثبات ملی در روزهای سخت

ابوالفضل حمیدی   |      با گذشت چند روز از آغاز تحولات اخیر، شاخص‌های اقتصادی و رفتار عمومی مردم ایران نشان‌دهنده ثبات، 
نظم و هوشیاری جمعی است.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

 شــبکه تلویزیونی ســی ان ان در گزارشــی نوشت: زندگی عادی به تهران در حال بازگشت است و پمپ بنزین‌ها ســوخت دارند و در فروشگاه‌های مواد غذایی کمبودی وجود ندارد و مملو از 
کالاهای اساسی هستند. به نظر می‌رسد زندگی در تهران پس از آنکه بسیاری از ساکنان این شهر در پی بمباران اسرائیل و هشدار دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا برای ترک پایتخت بهم 
ریخته بود، به آرامی در حال بازگشت به وضعیت عادی است.به نوشته این رسانه آمریکایی، به نظر می‌رسد حملات اخیر محدود بوده‌ اما سیستم دفاع هوایی ایران همچنان بر فراز آسمان پایتخت 
و به ویژه در طول شب فعال است.سی ان ان خاطرنشان کرده است که اگرچه خیابان‌ها هنوز خلوت‌تر از حد معمول است، اما مغازه‌ها و حتی برخی رستوران‌ها دوباره در حال بازگشایی هستند. 

ترافیک خیابان ها بار دیگر در حال افزایش است و روز جمعه تهران بار دیگر شاهد نخستین ترافیک خود بود.
خبرنگار این شبکه همچنین آورده است: به نظر می رسد کمبود غذا یا سوخت وجود ندارد. سوپرمارکت‌ها باز و مملو از مواد غذایی هستند. ما حین عبور از کنار چندین پمپ بنزین متوجه 

شدیم همگی سوخت دارند و صفی هم در برابر آنها وجود نداشت.

گزارش سی ان ان از 
بازگشت زندگی عادی 
به تهران

  ۳۷۵ میلیون دلار در بازار رســمی ارز 
تهران معامله شد

طبق اعلام گمــرک، تجار و بازرگانان در حال 
ثبت سفارش خرید و فروش ارز هستند به طوری 
که جمع معامله ارز در بازار ارز تجاری طی ۳ روز 
معاملاتی اخیر به بیش از ۳۷۵ میلیون دلار رسیده 
است. بر اساس اعلام گمرک، تجار و بازرگانان در 
حال ثبت ســفارش خرید و فروش ارز هستند و 
حجم تأمین ارز در بازار ارز تجاری به ۶/۶ میلیارد 
دلار رسیده است.بر این اساس، جمع معامله ارز در 
بازار ارز تجاری طی ۳ روز معاملاتی اخیر به بیش 
از ۳۷۵ میلیون دلار رسیده است.همانند روزهای 
پیشین، بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران فعال است 
و هم اکنون سفارش گیری از بازرگانان در سامانه 
معاملاتی این بازار در حال انجام است.روند قیمت 
ارز در بازار ارز تجاری طی هفته اخیر باثبات بوده و 
در کانال ۶۹ هزار تومان تثبیت شده است.گفتنی 
است که از ابتدای سال تاکنون، ۶/۶ میلیارد دلار 
انواع ارز از سوی بازرگانان کشور در بازار ارز تجاری 

مرکز مبادله ایران معامله شده است.

 ترخیص شــبانه‌روزی دارو و تجهیزات 
پزشکی از گمرک فرودگاه امام خمینی )ره(

گمــرک ایــران در اطلاعیــه‌ای از ترخیــص 
شــبانه‌روزی دارو و تجهیزات پزشــکی از گمرک 

فرودگاه امام خمینی )ره( خبر داد.
 گمــرک ایــران در اطلاعیــه‌ای از ترخیص 
شــبانه‌روزی دارو و تجهیزات پزشــکی از گمرک 

فرودگاه امام خمینی )ره( خبر داد.
در این اطلاعیه آمده است: با مساعدت و تلاش 
کارکنــان گمرک محموله‌های مختلف دارویی در 
حال ترخیص از گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( 
اســت و گمرک ایران با همکاری وزارت بهداشت, 
درمان و آموزش پزشــکی و دیگر ســازمان‌های 
مرتبط جهت تســریع در امــر ترخیص کالاهای 
مورد نیاز مردم، تســهیلات ویژه‌ای برای ترخیص 
محموله‌های دارویی و تجهیزات پزشــکی در نظر 
گرفته است که با همدلی و همراهی قابل توجهی 
توسط صاحبان کالا در حال انجام است.همچنین 
در این اطلاعیه آمده است: جهت سرعت بخشیدن 
بــه انجام تشــریفات گمرکی و ترخیــص دارو و 
تجهیزات دارویی، گمرک بازرگان نیز به لیســت 
گمرکات کشــور بــرای واردات دارو و تجهیزات 

دارویی اضافه شد.

در بسیاری از 
کشورها، حتی با 

تهدید جنگ یا تنش 
داخلی، موج روانی 

مردم می‌تواند بحران 
واقعی اقتصادی ایجاد 

کند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1404/04/01
شماره : 1895

در حالــی که از آغاز تجاوز رژیم صهیونیســتی به خاک 
کشورمان -از ۱۸ خرداد ۱۴۰۴- تحلیل‌گران جهانی انتظار 
بروز موجی از آشــفتگی اقتصادی، هجوم به فروشــگاه‌ها و 
افزایش شدید نرخ ارز و کالاهای اساسی را داشتند، اما فضای 
اقتصادی و اجتماعی در ایران باثبات و همراه با آرامش عمومی 
باقی مانده است. این آرامش در رفتار مردم و فروشندگان دیده 
می‌شود و توجه ناظران بین‌المللی را به خود جلب کرده است.

 مردم ایران، آرام اما هوشیار
از نخســتین ســاعات اعلام آغاز رسمی عملیات نظامی، 
رسانه‌های خارجی با پیش‌بینی‌هایی از »صف‌های طولانی در 
پمپ‌بنزین‌ها«، »هجوم مردم به فروشگاه‌ها« و »افزایش چند 
برابری نرخ ارز و کالاهای اساسی« تلاش داشتند چهره‌ای از 
هرج‌ومرج در ایران ترسیم کنند. اما واقعیت، دقیقاً برخلاف 

این تصویر بود.

در تهران، مشهد، اصفهان، تبریز و دیگر کلان‌شهرها، نه 
تنها فروشــگاه‌ها با ازدحام بی‌رویه مردم مواجه نشدند، بلکه 
روند خرید کاملًا عادی و متعادل ادامه یافت. در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای، نه کمبودی مشــاهده شــد، نــه احتکار خانگی 
چشــمگیری رخ داد. مردم با آرامش و اعتماد، روال زندگی 
خود را حفظ کردند و فروشگاه‌ها و مغازه‌ها نیز بدون کمبود 

مشغول عرضه کالا هستند.
داوود قربانیان نایب رئیس اتحادیه کشوری فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای در ایــن خصوص می‌گوید: همه فروشــگاه‌های 
زنجیــره‌ای کشــور به طــور روزانه و بدون وقفه مشــغول 
خدمات‌رسانی به مردم هستند و کالاهای مورد نیاز در تمامی 

نقاط کشور به وفور موجود است.
وی می‌افزایــد: مردم می‌توانند بــا مراجعه به این مراکز، 
نیازمندی‌های خود به ویژه برنج، روغن، کنسروجات، قند و 
شکر، حبوبات، ماکارونی، محصولات لبنی و پروتئینی و... را 

به سهولت تهیه کنند.
قربانیان با رد هرگونه نگرانی درباره کمبود کالا یا نوسان قیمت‌ها، می‌گوید: هیچ‌گونه کمبودی در 

عرضه کالاهای اساسی وجود ندارد و قیمت‌ها نیز کاملًا ثابت و بدون تغییر باقی مانده‌اند.
قاســم نوده فراهانی رئیس اتاق اصناف ایران نیز از افزایش سهمیه آرد نانوایی‌های سراسر کشور 
به ویژه استان‌های مهمان پذیر خبر داده و می‌گوید: هیچ کمبود نگران‌کننده ای در حوزه کالاهای 
اساسی گزارش نشده است و تمامی اصناف، نانوایی‌ها و فروشگاه‌ها در حال خدمات رسانی هستند.

به گفته او، تمامی صنوف به ویژه واحدهای نانوایی‌ها و سوپرمارکت‌ها فعال هستند.
کارشناســان اقتصادی نیز معتقدند که بخشی از این آرامش به دلایل ساختاری از جمله ذخایر 
راهبردی کشور، مدیریت فعالانه زنجیره تأمین کالا و برنامه‌ریزی پیش‌گیرانه دولت بازمی‌گردد؛ اما 
مهم‌تر از آن، رفتار اجتماعی و بلوغ مردم ایران اســت که نقش تعیین‌کننده‌ای در مهار فشار روانی 

اقتصادی داشته است.
امیرقاســمی کارشــناس اقتصادی در این رابطه می‌گوید: در بسیاری از کشورها، حتی با تهدید 
جنــگ یا تنش داخلی، موج روانــی مردم می‌تواند بحران واقعی اقتصادی ایجاد کند. اما ایرانی‌ها با 
درک درست از شرایط و اعتماد نسبی به زیرساخت‌های کشور، نشان دادند که می‌توانند بحران را 

مدیریت کنند، نه تشدید.

 مقایسه با رژیم صهیونیستی؛ واکنشی معکوس
در سوی دیگر میدان، رژیم صهیونیستی طی هفته گذشته با موجی از هجوم به فروشگاه‌ها، فرار 

سرمایه و تعطیلی گسترده روبرو شده است.
گزارش رســانه‌های داخلی این رژیم حاکی از آن است که در سه روز نخست جنگ، فروشگاه‌ها 
در حیفا، تل‌آویو و بئرشــبع خالی شــدند، مردم به پناهگاه‌ها هجوم بردند و بانک‌ها با موج برداشت 

نقدی مواجه شدند.
بر اساس آمار رسمی منتشرشده، تنها در یک هفته ابتدایی جنگ، فروشگاه‌های زنجیره‌ای با کاهش 
قابل توجه موجودی در اقلام اساسی مواجه شدند و مردم به فروشگاه‌ها و سروپرمارکت‌ها هجوم برده‌اند.

همچنین در ســاعات اولیه پس از حمله، شاخص اصلی بورس اسرائیل بیش از ۳ درصد سقوط 
کرد. این میزان افت، از زمان جنگ ۲۰۲۳ با غزه بی‌ســابقه بوده و نشان‌دهنده عمق نگرانی فعالان 

اقتصادی نسبت به تداوم ناامنی و آسیب به زیرساخت‌های مالی است.
ارزش کل بازار سرمایه اسرائیل حدود ۴۷۵ میلیارد دلار برآورد می‌شود. سقوط ۳ درصدی تنها 
در یک روز، به معنای کاهش حدود ۱۴ میلیارد دلاری ارزش بازار است. این عدد صرفاً بیانگر افت 
اسمی است و در صورت تداوم بحران، احتمال فرار سرمایه و خروج سرمایه‌گذاران خارجی نیز دور 

از انتظار نیست.
این واکنش‌ها برخلاف تبلیغات رسانه‌ای، نشانه‌ای از شکنندگی انسجام اجتماعی و نبود اعتماد 

به ساختار حکمرانی در رژیم صهیونیستی ارزیابی می‌شود.

 نقش مردم در حفظ ثبات ملی
نقــش مردم ایــران در این مقطع تاریخی فراتر از صرفاً حفظ آرامش بوده اســت. آن‌ها با ادامه 
فعالیت‌های روزمره بدون ترس، حفظ مصرف متعادل، تقویت روحیه ایستادگی و تداوم زندگی روزمره 

توانستند فشار جنگ را به عاملی برای وحدت ملی و اقتدار مدنی بدل کنند.
حتی در فضای مجازی نیز بسیاری از کاربران با هشتگ‌هایی چون آرامش ملی و ما ایستاده‌ایم، 

پویش‌هایی برای آرام‌سازی فضای روانی جامعه به راه انداخته‌اند.
 حواثی مانند حوادث اخیر همواره آزمونی برای ســاختارهای رســمی و رفتارهای مردمی است. 
این بار مردم ایران، نه با شــعار بلکه با عمل، نشــان دادند که معنای واقعی جهاد اقتصادی و صبر 
استراتژیک چیست. در روزهایی که دشمن روی انفجار روانی مردم حساب باز کرده بود، ملت ایران 
با خونسردی، مسئولیت‌پذیری و بلوغ فکری، یک‌بار دیگر همه‌چیز را به‌هم زدند اما نه در فروشگاه‌ها، 

بلکه در محاسبات دشمن.
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کشاورزی 

تحقیق و ترویج کشاورزی 
توقف ناپذیر و ضامن 

امنیت غذایی است

کریم حسن پور    |        رئیس موسسه تحقیقات علوم دامی کشور گفت: اصلاح نژاد دام‌های بومی کشور ضمن ذخیره‌سازی ذخائر ژنتیکی آنها برای 
تامین امنیت غذایی در حال انجام است.

امنیت غذایی کشور با اصلاح نژاد دام‌های بومی 

   تولید محصولات کشاورزی بدون وقفه در حال 
انجام است

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشــاورزی گفت: 
فرآیند تولید محصولات کشاورزی بر اساس برنامه‌ریزی 
قبلی بدون وقفه در حال انجام است. مجید آنجفی، معاون 
زراعت وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه فرآیند تولید 
محصولات اساسی کشور بر اساس برنامه‌ریزی‌های قبلی 
بدون وقفه در حال انجام است، افزود: تاکنون میزان حدود 
۳.۶ میلیون تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان خریداری و 
عملیات برداشت و خرید محصول در استان‌های کشور 
ادامه دارد.وی تصریح کرد: با واریز ۲۸.۵ همت به حساب 
گندم کاران تاکنون بهای ۶۲ درصد محصول خریداری 

شده به حساب گندم کاران واریز شده است.
وی عنــوان کرد: دولت مصمم بــه پرداخت فوری 
باقیمانده دیون کشاورزان و مراحل اداری و مالی واریز 

باقی بهای گندم خریداری شده در حال انجام است.
آنجفی افزود: با اراده موجود پیش بینی می‌شود شاهد 
یکی از بهترین عملکردها در خرید و پرداخت بهای گندم 

مازاد بر نیاز گندم کاران در طول سنوات اخیر باشیم.
وی همچنین گفت: پایداری در تولید سایر محصولات 
اساسی زراعی کشــور شامل برنج، شکر، جو، دانه‌های 
روغنی و حبوبات و سبزی و صیفی با برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده وجود دارد و با تخصیص اعتبارات ارزی لازم 
و تدارک مطلوب نهاده‌ها، افزایش ضریب نفوذ دانش و 
تکنولوژی زراعی و به ویژه اصلاح و بهره‌وری در مصرف 
نهاده‌ها، سال زراعی متفاوت و پربرکتی در پیش خواهیم 
داشت.معاون وزیر جهاد کشاورزی همچنین اضافه کرد: 
برنامه‌ریزی مدونی برای آغاز ســال زراعی جدید انجام 
شــده و تأمین، تدارک و توزیع نهاده‌های لازم شــامل 
انواع کودهای شیمیایی، بذر و سموم دفع آفات نباتی، 
بیماری‌ها و علف‌های هرز حداکثر دو ماه قبل از شروع 

عملیات کاشت در دست انجام است. 

  هشــدار برخورد جــدی و قانونی با گران 
فروشی و احتکار

معاون امور برنامه ریــزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی از برخورد جدی و قانونی با هرگونه احتکار و 
گران فروشی کالای اساسی خبر داد. در حالی که یک 
هفته از تجاوز رژیم اشغالگر صهیونیست به ایران می‌گذرد، 
نگرانی بابت تأمین کالای اساسی در میان مردم وجود 
دارد، اما در این میان افراد ســودجویی نیز هستند که 
خبر سودجویی و احتکار برخی افراد و اصناف جریان‌ساز 
شد.اکبر فتحی معاون امور برنامه ریزی و اقتصادی وزارت 
جهاد کشاورزی در این باره اظهار کرد: خوشبختانه تمامی 
کسبه و اصناف همکاری‌های لازم را دارند، اما در برخی 
مواقع نیز با موارد احتکار مواجه می‌شویم که مردم در 
صورت مواجهه با این موارد باید با شماره ۱۲۴ که میان 
وزارت صمت و وزارت جهاد کشــاورزی مشترک است 
و گزارشــات به ما ارائه می‌شود و سامانه ۱۲۵ سازمان 
تعزیرات تماس گرفته و گزارش دهند که در این صورت 
همکاران ما در حوزه گران فروشــی و احتکار نظارت و 

پیگیری‌های لازم را خواهند داشت.

  ۷۴ هزار تن کالای اساسی در ۲۴ ساعت 
گذشته وارد کشور شد

گمرک ایــران در اطلاعیه‌ای اعــام کرد: در 
۲۴ ســاعت گذشته ۷۴ هزار تن کالای اساسی از 
گمرکات ترخیص و وارد کشور شده است.گمرک 
ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که در ۲۴ ســاعت 
گذشــته ۷۴ هزار تن کالای اساسی از گمرکات 
ترخیص و وارد کشور شده است.اطلاعیه گمرک 
بدین شرح است؛ با همدلی و همکاری سازمان‌های 
همــکار و بازرگانــان و ترخیــص‌کاران و تلاش 
شبانه‌روزی کارکنان گمرک در ۲۴ ساعت گذشته، 
مقدار ۷۴ هزار تن کالای اساسی از گمرکات مهم 
کشــور ترخیص و وارد کشور شده است.بر اساس 
این اطلاعیه، ترخیص انواع کالاهای اساســی به 
صورت ۲۴ ساعته توسط گمرکات اجرایی کشور 

انجام می‌شود. 

 حراست از امنیت غذایی کشور با قوت 
ادامه دارد

بنا بر اعلام شرکت خدمات حمایتی کشاورزی، 
حراست از امنیت غذایی کشور با قوت ادامه دارد.

 شــرکت خدمــات حمایتی کشــاورزی در 
اطلاعیه‌ای تاکید کرده لست که حراست از امنیت 
غذایی کشــور با قوت ادامه دارد.در این اطلاعیه 
آمده اســت: ضمن محکومیت اقدامات خصمانه 
و غیرانســانی رژیم منحوس صهیونیستی، اعلام 
می‌کنیم: همچون گذشته با تمام توان، اقدامات لازم 
برای تأمین و توزیع کودهای کشاورزی از طریق 
شبکه کارگزاران خود در سراسر کشور را به‌صورت 
منظم و مستمر انجام خواهد داد، تا کشاورزان عزیز 
با آرامش خاطر، مسیر تولید و حراست از امنیت 

غذایی کشور را با قوت ادامه دهند.

   استمرار تولید سیمان؛ کمبود نداریم
دبیر انجمن سیمان گفت: تمامی واحدهای تولید 
سیمان در کشور بدون وقفه در حال فعالیت هستند.

علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن صنفی کارفرمایان 
صنعت سیمان، در گفتگو با مهر اظهار کرد: تمامی 
واحدهای تولید ســیمان در کشور بدون وقفه در 
حال فعالیت هســتند و روند تولید در هیچ‌کدام 
از کارخانه‌ها متوقف نشــده اســت.به گفته وی، 
روزانه حدود ۱۸۰ هزار تن سیمان در کشور تولید 
می‌شود که نشان‌دهنده پایداری و استمرار فعالیت 

این صنعت است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: تحقیق، آموزش و ترویج کشاورزی توقف ناپذیر و ضامن امنیت غذایی است.
 غلامرضا گل‌محمدی، رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: تحقیق، آموزش و ترویج کشاورزی توقف‌ناپذیر و ضامن امنیت غذایی کشور است.

وی افزود: جریان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، با قوت و قدرت، مشغول پژوهش و نوآوری و آموزش کشاورزان است.
این مسئول دولتی افزود: محققان، مروجان، کارشناسان و کارکنان سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، بدون تعطیلی به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهند.

توســعه  و  بهــره‌وری  بــه  رســیدن  در  پذیــر  نا توقــف  مســیری  ترویــج  و  آمــوزش  و  پژوهــش  تحقیــق،  کــرد:  تاکیــد  کشــاورزی  جهــاد  وزیــر   معــاون 
پایدار کشاورزی است و امنیت غذایی کشور را تضمین می‌کند.

افزایش جوجه‌ریزی و تولید پایدار مرغداران در دستور کار است

افزایش جوجه‌ریزی و تولید پایدار مرغداران در دستور کار است

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره بر لزوم حفظ پایداری 
تولید در شــرایط کنونی گفت: تمهیدات لازم به منظور ترغیب بیشتر مرغداران به 

جوجه‌ریزی اندیشیده شده است.
، محمدابراهیم حســن‌نژاد معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشــاورزی با 
اشــاره به اهمیت تأمین پروتئین مورد نیاز سبد غذایی خانوار در شرایط فعلی بیان 
کرد: معاونت امور تولیدات دامی با هدف افزایش رغبت به جوجه‌ریزی و اطمینان از 
تولید جوجه‌های گوشــتی و تخم‌گذار برای ماه‌های آتی، برنامه‌ریزی توزیع نهاده از 

طریق انبارهای استانی شرکت پشتیبانی امور دام را در دستور کار قرار داده است.
وی با بیان اینکه برنامه‌ریزی برای انعقاد قرارداد تولید گوشت مرغ توسط مرغداران 
با نهاده‌های دامی مدت‌دار دو ماهه از طریق ادارات کل اســتانی شرکت پشتیبانی 
امور دام انجام شد، افزود: امکان جوجه‌ریزی در سالن‌های مرغداری مجهز، بیش از 

ظرفیت پروانه بهره‌برداری در مناطق جغرافیایی مستعد وجود دارد.

معاون امور تولیدات دامی، هماهنگی بین اســتانی برای رفع مشکلات موردی از 
قبیل، کمبود ســوخت را از مشوق‌های دیگر جوجه‌ریزی قلمداد کرد و افزود: اجازه 
جوجه‌ریزی گوشتی تک دوره‌ای در سالن‌های خالی مرغداری‌های مجاز مادر، پولت 

و همچنین واحدهای پرورش ســایر ماکیان با رعایت اصول امنیت زیســتی و سایر 
موارد فنی و بهداشتی صادر خواهد شد.

وی خاطرنشــان کرد: اقدامات فنی از قبیل کاهش سن تولک بری گله‌های مادر 
گوشــتی برای حفــظ و بهره‌برداری از گله‌های مولد بــرای تولید جوجه مورد نیاز 
ماه‌های آتی و همچنین اولویت‌بندی تخصیص نهاده‌های دامی برای اطمینان از تداوم 
تولید گوشت مرغ و تخم‌مرغ انجام شده است.حسن‌نژاد، برنامه‌ریزی و اتخاذ تدابیر 
حمایتی برای حفظ گله‌های مولد تخمگذار، گوشــتی و بوقلمون برای اطمینان از 
تولید جوجه‌های مورد نیاز ماه‌های آتی را از اقدامات دیگر این معاونت دانست و گفت: 
کارگروه‌های تخصصی آنلاین برای رفع مشکلات سامانه‌ای تولیدکنندگان تشکیل شد.

وی تاکید کرد: نتایج این اقدامات در همه استان‌ها به صورت منظم مورد رصد و 
پایش قرار گرفته و تدابیر لازم برای انجام هماهنگی‌ها و تصمیم‌گیری‌های ضروری 

برای تعادل‌بخشی به بازار گوشت مرغ و تخم‌مرغ اندیشیده شده است.

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره بر لزوم حفظ پایداری 
تولید در شــرایط کنونی گفت: تمهیدات لازم به منظور ترغیب بیشتر مرغداران به 

جوجه‌ریزی اندیشیده شده است.
، محمدابراهیم حســن‌نژاد معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشــاورزی با 
اشــاره به اهمیت تأمین پروتئین مورد نیاز سبد غذایی خانوار در شرایط فعلی بیان 
کرد: معاونت امور تولیدات دامی با هدف افزایش رغبت به جوجه‌ریزی و اطمینان از 
تولید جوجه‌های گوشــتی و تخم‌گذار برای ماه‌های آتی، برنامه‌ریزی توزیع نهاده از 

طریق انبارهای استانی شرکت پشتیبانی امور دام را در دستور کار قرار داده است.
وی با بیان اینکه برنامه‌ریزی برای انعقاد قرارداد تولید گوشت مرغ توسط مرغداران 
با نهاده‌های دامی مدت‌دار دو ماهه از طریق ادارات کل اســتانی شرکت پشتیبانی 
امور دام انجام شد، افزود: امکان جوجه‌ریزی در سالن‌های مرغداری مجهز، بیش از 

ظرفیت پروانه بهره‌برداری در مناطق جغرافیایی مستعد وجود دارد.

معاون امور تولیدات دامی، هماهنگی بین اســتانی برای رفع مشکلات موردی از 
قبیل، کمبود ســوخت را از مشوق‌های دیگر جوجه‌ریزی قلمداد کرد و افزود: اجازه 
جوجه‌ریزی گوشتی تک دوره‌ای در سالن‌های خالی مرغداری‌های مجاز مادر، پولت 

و همچنین واحدهای پرورش ســایر ماکیان با رعایت اصول امنیت زیســتی و سایر 
موارد فنی و بهداشتی صادر خواهد شد.

وی خاطرنشــان کرد: اقدامات فنی از قبیل کاهش سن تولک بری گله‌های مادر 
گوشــتی برای حفــظ و بهره‌برداری از گله‌های مولد بــرای تولید جوجه مورد نیاز 
ماه‌های آتی و همچنین اولویت‌بندی تخصیص نهاده‌های دامی برای اطمینان از تداوم 
تولید گوشت مرغ و تخم‌مرغ انجام شده است.حسن‌نژاد، برنامه‌ریزی و اتخاذ تدابیر 
حمایتی برای حفظ گله‌های مولد تخمگذار، گوشــتی و بوقلمون برای اطمینان از 
تولید جوجه‌های مورد نیاز ماه‌های آتی را از اقدامات دیگر این معاونت دانست و گفت: 
کارگروه‌های تخصصی آنلاین برای رفع مشکلات سامانه‌ای تولیدکنندگان تشکیل شد.

وی تاکید کرد: نتایج این اقدامات در همه استان‌ها به صورت منظم مورد رصد و 
پایش قرار گرفته و تدابیر لازم برای انجام هماهنگی‌ها و تصمیم‌گیری‌های ضروری 

برای تعادل‌بخشی به بازار گوشت مرغ و تخم‌مرغ اندیشیده شده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1404/04/01
شماره : 1895

روزنامه اقتصادی اجتماعی سراسری صبح ایران- یکشنبه 1404/04/01- شماره : 1895

 رسیدن خودکفایی محصولات کشاورزی و مواد غذایی کشور به 
ضریب اطمینان در کنار افزایش کیفیت و حفظ منابع پایدار، لازم 
اســت از فناوری نوین بهره برده و در بذور محصولات کشاورزی و 

نژاد دام‌ها تغییراتی اعمال شود.
در این تغییر علاوه بر افزایش کیفیت و کاهش هزینه منابع پایه 
برای امر تولید، محصولات به لحاظ کمیت نیز رشد خواهند داشت.

اصلاح نژاد دامی کشور در حال انجام است اما روند آن سرعت 
و شتاب لازم را ندارد.

حســن خمیس آبادی، مؤسســه تحقیقات علوم دامی در این 
خصوص به خبرنگار مهر گفت: اصلاح نژاد دام در مؤسسه تحقیقات 
علوم دامی کشور با هماهنگی و همراهی مرکز اصلاح دام و معاونت 
بهبود تولیدات دامی در حال انجام است و اصلاح تمام نژادها به ویژه 

دام سبک کشور در حال پیگیری و انجام است.
وی افزود: بیش از ۲۷ نژاد گوســفندی در کشور وجود دارد که 
مؤسسه تحقیقات علوم دامی در حال ثبت این نژادها است. تعدادی 
از آنها به ثبت رسیده و شناسنامه دار شدند و باقی این نژادها هم 

در حال انجام هستند.
وی ادامه داد: یکی از برنامه‌های کلانی که در قالب اصلاح نژاد و باقی ثبت نژادی پیش 
روی مؤسســه است، با توجه به اینکه ذخایر ژنتیکی دام سبک ما در کشور شاید به جرأت 
بتوان گفت هیچ کشــوری به اندازه ایران تنوع نژادی در دام ســبک ندارد، بهبود تولید در 

کمیت و کیفیت این محصولات است.
وی اظهار کرد: تنوع نژادی در گوسفندان کشور زیاد است و ۷ توده نژادی داریم که برخی 
از آنها سنگین وزن و بعضی هم سبک وزن و متوسط وزن با تولید مختلف در دام سبک است.

وی با بیان اینکه برخی از آنها در راستای تولید گوشت در حال پرورش هستند، تصریح 
کرد: آنها در حال اصلاح بوده و برنامه‌ای که مؤسســه تحقیقات علوم دامی دارد با توجه به 
دام‌هایی که ظرفیت بالایی برای تولید گوشــت دارند و بعضی دیگر هم که برای تولیدات 
دیگر مدنظر هســتند و جثه کوچک‌تری دارند از طریق برنامه‌های ترمینال کراد که تلاقی 

بین نژادی است بتوانیم بازده راندمان تولید را در دام بالا ببریم.
این مسئول دولتی ادامه داد: به این ترتیب علاوه بر افزایش تولید گوشت به لحاظ کمی 
از ورود نژادهایی که از طریق کشورهای دیگر می‌آیند و به نوعی ذخایر ژنتیکی بومی ما را 

تحت تأثیر قرار می‌دهند ممانعت شود.
رئیس مؤسسه تحقیقات علوم دامی اضافه کرد: در برخی از موارد هم با توجه به برنامه‌های 

اصلاحی کشور شاید لازم باشد بعضی از ژن‌ها از برخی دام‌های خارجی هم وارد شود.
هدف مؤسسه تحقیقات علوم دامی با همراهی و همکاری مرکز اصلاح و سایر معاونت‌های 
اجرایی این است که ما از ذخایر ژنتیکی بومی کشور علاوه بر اصلاحات برای کمی تولیدات به 
لحاظ کیفیت محصولات هم برای افزایش راندمان بیشتر از طریق راهکارهای اصلاح نژادی 

از بستر ترمینال کراد توسعه در علوم دامی رخ دهد.
وی گفت: اینکه اصلاح نژاد ســرعت لازم را ندارد به این دلیل است که اصلاح نژادی به 
ویژه دام سبک و سنگین طولانی مدت بوده و حداقل ۷ تا ۸ سال زمان نیاز است که بتوانیم 

ژن مورد نظر را تثبیت کنیم.
خمیس آبادی در پاسخ به این پرسش که آیا این اصلاح نژاد به سمت تراریخته ها رفته 
است، عنوان کرد: خیر. برخی از این ژن‌ها در بعضی از دام‌ها بارز هستند. مثلًا ژن افزایش 
وزن روزانه مثلًا در گوسفند سنجابی، شال یا افشاری نمایان بوده و ضریب بالایی دارد. این 
ژن با تلاقی با نژادهایی که افزایش وزن روزانه کمتری دارند مثل مهربان و زل تلاقی داده 
شده و ژن افزایش وزن با ژن‌هایی که مقاومت بیشتری در برابر بیماری‌ها دارند در یک نژاد 

جمع می‌شوند که راندمان را در پرورش و تولید ارتقا می‌دهد.
این پژوهشگر اظهار کرد: برخی نژادهای خارجی که در کشور وجود دارد مانند رومانوف و 
لاکن با توجه به ویژگی خاص این نژادها در برخی از مواقع به شکل محدود به عنوان پروار با 
نژاد بومی تلاقی داده شده تا بتوانیم در تولید دام و گوشت قرمز راندمان بهتری داشته باشیم.

رئیس مؤسسه تحقیقات علوم دامی گفت: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده و تمرکز 
روی ذخایر ژنتیک موجود کشور و نیز توجه به صنعت دام عشایری که پرورش دام سبک 
کشــور را در اختیار دارند، بنا است در برنامه هفتم توسعه باید کشور بیش از ۸۰ درصد به 

خودکفایی گوشت برسیم.
خمیس آبادی در پایان اظهار کرد: اگر برنامه مســتمر ادامه پیدا کند و انسجام لازم در 

تحقیقات وجود داشته باشد همگام با برنامه هفتم پیش می‌رویم.

به جرأت بتوان گفت 
هیچ کشوری به اندازه 

ایران تنوع نژادی در 
دام سبک ندارد.
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مرتصی اکبری     |   ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، روز جمعه گفت که قیمت نفت به دلیل درگیری میان ایران و »اسرائیل«، افزایش 
قابل توجهی نداشته است و نیازی به مداخله گروه اوپک‌پلاس در بازارهای نفت وجود ندارد.

تحقیق و ترویج کشاورزی 
توقف ناپذیر و ضامن 
امنیت غذایی است

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: تحقیق، آموزش و ترویج کشاورزی توقف ناپذیر و ضامن امنیت غذایی است.
 غلامرضا گل‌محمدی، رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: تحقیق، آموزش و ترویج کشاورزی توقف‌ناپذیر و ضامن امنیت غذایی کشور است.

وی افزود: جریان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، با قوت و قدرت، مشغول پژوهش و نوآوری و آموزش کشاورزان است.
این مسئول دولتی افزود: محققان، مروجان، کارشناسان و کارکنان سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، بدون تعطیلی به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهند.

توســعه  و  بهــره‌وری  بــه  رســیدن  در  پذیــر  نا توقــف  مســیری  ترویــج  و  آمــوزش  و  پژوهــش  تحقیــق،  کــرد:  تاکیــد  کشــاورزی  جهــاد  وزیــر   معــاون 
پایدار کشاورزی است و امنیت غذایی کشور را تضمین می‌کند.

   گفت وگوهای بحرانی قطر با شرکت‌های 
انرژی غربی

قطر در پی حمله رژیم صهیونیستی به میدان 
گازی عظیم ایران که با قطر مشــترک اســت، با 
شرکت‌های بزرگ انرژی گفت وگوهای بحرانی انجام 
داد. یک منبع صنعتی و یک دیپلمات در خاورمیانه به 
رویترز گفتند: سعد الکعبی، مدیرعامل شرکت دولتی 
»قطر انرژی« و وزیر انرژی این کشور، از شرکت‌ها 
خواست تا به دولت‌های آمریکا، انگلیس و اروپا در 
مورد خطرات ناشــی از این درگیری برای صادرات 
گاز از قطــر و افزایش تهدیــد برای عرضه جهانی 
گاز هشدار دهند.وقفه در عملیات گاز طبیعی مایع 
)ال‌ان‌جی( قطر می‌تواند حدود ۲۰ درصد از عرضه 
جهانی را که دوحه از بزرگترین ذخایر گازی جهان 
صــادر می‌کند، قطع کند.»قطــر انرژی« مطمئن 
می‌شــود که دولت‌های خارجی کاملا از پیامدها و 
عواقب این وضعیت و تشــدید بیشتر بر تولید گاز 

قطر آگاه هستند..

نیازی به دخالت اوپک‌پلاس در بازار نفت نیست

آیا کانادا می‌تواند جای روسیه را به عنوان ابرقدرت نفت و گاز بگیرد؟

مسکن نه ارزان شده، نه گران

کانادا دارای ذخایر قابل توجه نفت و گاز طبیعی اســت، اما در حال حاضر به میزان قابل 
توجهی کمتر از روسیه تولید می‌کند.

 رئیس گروه تحقیقاتی گروه هفت )G۷(  که یک استاد علوم سیاسی دانشگاه تورنتو است، 
هفته گذشته اظهار کرد: اعضای گروه هفت باید واردات انرژی روسیه شامل نفت خام، زغال 
ســنگ، گاز طبیعی، اورانیوم را به طور کامل ممنوع کنند. کانادا با داشــتن پنجمین ذخایر 
بزرگ نفت در جهان و حضور در میان سه تولید کننده برتر اورانیوم، می‌تواند به پر کردن این 
شکاف کمک کند. اما آیا کانادا واقعا می‌تواند جایگزین روسیه در صحنه جهانی انرژی شود؟ 

این کار ممکن است دشوار باشد.
روسیه و کانادا در میان پنج تولیدکننده برتر نفت در جهان قرار دارند. روسیه، سومین و 
کانادا، چهارمین تولیدکننده بزرگ نفت در جهان است و رتبه اول و دوم در اختیار آمریکا و 

عربستان سعودی قرار دارد.
روســیه بیش از ۹ میلیون بشــکه در روز تولید می‌کند و می‌تواند به راحتی بیش از ۱۰ 
میلیون بشــکه در روز تولید کند و کانادا حدود پنج میلیون بشکه در روز تولید می‌کند. این 
دلیل کافی است تا اظهارات جان کرتون، با دیده تردید نگریسته شود. برای کشوری که روزانه 
پنج میلیون بشکه نفت تولید می‌کند، از نظر فیزیکی غیرممکن است که جایگزین کشوری 
شود که تقریبا دو برابر این مقدار تولید می‌کند. این وضعیت جالبی است، زیرا کانادا قطعا منابع 
لازم را برای انجام این کار دارد و از نظر ذخایر نفت، با ۱۷۱ میلیارد بشــکه ذخایر که بیشتر 
آن ماسه های نفتی است، در رتبه سوم جهان قرار دارد.  در مقایسه، روسیه کمتر از نیمی از 
این ذخایر یا به عبارتی حدود ۸۰ میلیارد بشکه از ذخایر نفت را در اختیار دارد. با این حال، 

موضوع سیاست و قیمت‌ها نیز وجود دارد و اینکه آیا کانادا می‌تواند به صورت فرضی، تولید 
خود را برای برابری با تولید روسیه افزایش دهد یا خیر.

کانادا به دلیل تشریفات اداری در صنعت انرژی، بدسابقه است. چندین دولت لیبرال متوالی 
تمام تلاش خود را انجام داده اند تا صنعت را با الزامات زیست محیطی بیشتری سرکوب کنند 
که بر هزینه های تولیدکنندگان افزوده و به طور کلی انجام فعالیت را برای آنها دشوارتر کرده 
است. با این حال، کانادا با وجود محدودیت نظارتی سختگیرانه تر، نفت بیشتری تولید می‌کند.

 کانادا بیشــتر نفت خام خود را به همســایه خود آمریکا صادر می‌کند، زیرا انتقال نفت از 
کانادا به ایالات متحده از نظر جغرافیایی ساده بوده و از نظر اقتصادی منطقی است، بنابراین، 
تقریبا تمام نفت کانادا به آنجا می‌رود، اما به تازگی، مقامات در اتاوا تصمیم گرفتند که تنوع 

بخشی ممکن است ایده خوبی باشد.

جهت اصلی تنوع بخشی، آسیا است. اروپا هنوز از کانادا نفت خام وارد نمی‌کند. ژاپن هم 
این کار را نمی‌کند، اما می‌تواند تولید گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( کانادا را با کمال میل وارد 
کند. بنابراین، جایگزینی روســیه به‌عنوان تامین‌کننده نفت گروه هفت، اگرچه قطعا از نظر 
ذخایر امکان‌پذیر است، اما از نظر اجرایی چالش‌برانگیز خواهد بود، زیرا ابتدا، کانادا باید تولید 
را به شــدت افزایش دهد و برای انجام این کار، دولت باید از برنامه‌های صفر خالص خود که 

مقررات سخت‌گیرانه‌تر برای صنعت انرژی را پیش‌بینی می‌کند، دست بکشد.
بر اساس گزارش اویل پرایس، در گاز طبیعی نیز وضعیت مشابه است، اما این بار مقیاس 

ذخایر، به نفع روسیه است.
 این کشور دارای بزرگترین ذخایر جهان است و پس از آن ایران، قطر، آمریکا و عربستان 
سعودی قرار دارند. کانادا در بین ۱۰ کشور برتر نیست، اما این مهمترین عامل در مورد صادرات 
نیست. مهمترین عامل، وجود زیرساخت‌های صادراتی است. روسیه نیم دوجین کارخانه تولید 
ال‌ان‌جی در حال فعالیت اما تحت تحریم دارد و در حال ساخت بیشتر است. کانادا هنوز اولین 
مورد کارخانه خود را تکمیل نکرده است. و برای تبدیل شدن به یک بازیگر بین‌المللی گاز به 
کارخانه های بیشــتری نیاز دارد زیرا باید با آمریکا به عنوان بزرگترین صادرکننده ال‌ان‌جی 
جهان، رقابت کند. بنابراین، در حالی که کانادا مطمئنا منابع طبیعی برای تبدیل شــدن به 
یک نیروی قابل محاسبه در صحنه جهانی را دارد، تبدیل این منابع به صادراتی که می‌تواند 

جایگزین یکی از بازیگران برتر در آن ایالت شود، به دلیل سیاستهای دولت دشوار است. 
همچنیــن زمان می‌برد. نادیده گرفتن ایــن موضوع به نفع هیچ کس به خصوص به نفع 

گروه هفت نیست.

آنطور که رئیس اتحادیه مشاوران املاک می‌گوید، در حال حاضر در بازار مسکن نه 
ارزانی داریم و نه گرانی، تنها رکودی که قبل از جنگ وجود داشته، بر بازار حاکم است.

معمولا در شرایط جنگ‌های بلندمدت بازارهایی مثل بازار مسکن در کشورهای 
جهان دچار رکود می‌شود و در مواردی قیمت خانه کاهش پیدا می‌کند اما به دلیل 
آنکه فقط شش روز از تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران گذشته نمی‌توان فعلا برآوردی 
از شرایط آینده بازار ملک ارایه داد؛ چرا که ممکن است به دلیل خسارت‌های سنگین 
موشــکی وارد شده به رژیم صهیونیســتی، اذعان رسانه‌های غربی مبنی بر تحلیل 
پدافندهای اســرائیل، ناتوانی در رهگیری موشــک‌های ایران و ارسال پالس‌هایی از 
سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی برای پایان دادن به این نبرد،  به زودی با آتش‌بس 

شرایط عادی بر کشور حاکم شود.
در حال حاضر اغلب دفاتر مشاور املاک در شهر تهران تعطیل است. البته اتحادیه 
املاک تهران تعطیل نیست و فعالیت خود را انجام می‌دهد؛ هرچند تعداد مراجعات 
به این اتحادیه نسبت به روزهای قبل از جنگ کاهش چشمگیری یافته است. درباره 
جدیدترین وضعیت بازار مسکن با رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت و گو کردیم.

کیانوش گودرزی با بیان اینکه اتحادیه املاک همانند بسیاری دیگر از اتحادیه‌ها 
بــه فعالیت معمول خود ادامه می‌دهد و تعطیل نیســت اظهار کرد: بازار ملک قبل 
از جنگ در رکود قرار داشــت و هم اکنون نیز وضعیت به همان صورت اســت. بازار 
مسکن برای چندین سال در رکود به سر می‌برد. شرایط مشابهی از زمان کرونا وجود 

داشته و خرید و فروش به شدت کاهش یافته است. ملک نتوانسته به شرایط قبلی 
خود بازگردد.  همچنین، برخی قوانین جدید که در مجلس به تصویب رسیده بود، 
مانع از خرید و فروش شده است.وی افزود: در حال حاضر، با توجه به موضوع جنگ، 
اوضاع فقط ثابت شده و خرید و فروشی مانند گذشته صورت نمی‌گیرد. اما قیمت‌ها 
نه ارزان شــده و نه گران. به طور کلی، بازار ثابت مانده تا وضعیت مشــخص شود و 

خودش را بازیابی کند. رکود بازار مقداری بیشتر شده است.
رئیس اتحادیه مشــاوران املاک تهــران درباره وضعیت بــازار اجاره نیز گفت: 
با بررســی‌هایی که بازرســان مــا انجام داده‌انــد، قبل از اعلام اســتانداری مبنی 
بــر تعیین ســقف مجــاز افزایش اجــاره بها به میــزان ۲۵ درصــد،  قیمتها بین 

 ۲۰ تا ۲۵ درصد نســبت به ســال گذشــته افزایش یافته بــود. بنابراین، نیازی به
 تعیین سقف و عدد نبود.

گودرزی ادامه داد: در برخی مناطق، مانند مناطق یک و دو تهران افزایش اجاره 
بها نسبت به سال گذشته به ۳۰ درصد هم رسید، اما به طور کلی در تهران، افزایش 
بین ۲۰ تا ۲۵ درصد مشاهده شد.  در مناطق جنوبی، جایی که پیش‌تر اتباع ساکن 
بودند، به تدریج با خروج آن‌ها شاهد خانه‌های خالی هستیم. اما در شهرستان‌های 
اطراف تهران، رشــد اجاره بها بیشتر بوده و در برخی مناطق حتی بالای ۳۰ درصد 
افزایش داشته‌ایم. در پردیس افزایش اجاره حدود ۲۰ درصد بود که علت آن کمبود 
تقاضا نســبت به دیگر مناطق اطراف تهران است اما در شهرهایی مانند رباط کریم 
و اسلامشهر به خاطر تراکم جمعیتی،  اجاره بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته است.  
به گفته وی، صحبت‌هایی درباره تعیین اجاره بهای مشخص برای هر منطقه در 
تهران شده بود، اما خوشبختانه این کار انجام نشد. در حال حاضر در بازار مسکن نه 

ارزانی داریم و نه گرانی، تنها رکود وجود دارد.
در حال حاضر با توجه به تجاوز اسراییل به کشورمان بیشتر فعالیت های اقتصادی 
در انتظار بسر می برند که مسکن نیز خارج از این موضوع نیست و باید صبر کنیم 
و ببنیم در انیده با چه وضعی روبرو می شــویم  و بازار مســکن به کدام سو حرکت 
خواهد کرد . بیشتر فعالیت های خدماتی از این موضوع رنج می برند و منتظر اتفاقات 

سیاسی  آینده هستند . 

کاهش قیمت نفت خام WTI و برنت همزمان با جنگ در غرب آسیا
بهای نفت خام ســبک آمریکا )WTI( در حال حاضر با ۰.۵۴ 
درصد کاهش به ۷۴ دلار و ۴۵ ســنت رســیده است و از سوی 
دیگر، نفت خام برنت نیز با ۰.۶ درصد افت، در سطح ۷۵ دلار و 

۹۹ سنت در هر بشکه معامله می‌شود.
 قیمت جهانی نفت خام در روز چهارشنبه ۱۸ ژوئن ۲۰۲۵، 
به رغم تداوم جنگ میان ایران و رژیم اشغالگر قدس و نگرانی‌ها 
از اختلال در عرضه، کاهش یافت؛ با این حال قیمت‌ها همچنان 

در نزدیکی بالاترین سطح چندماهه خود قرار دارند.
بهای نفت خام ســبک آمریکا )WTI( در حال حاضر با ۰.۵۴ 
درصد کاهش به ۷۴ دلار و ۴۵ سنت رسیده است؛ این در حالی است که روز گذشته این شاخص به نزدیکی ۷۵ دلار در هر 

بشکه رسید که بالاترین سطح از ژانویه تاکنون محسوب می‌شود.
از ســوی دیگر، نفت خام برنت نیز با ۰.۶ درصد افت، در ســطح ۷۵ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه معامله می‌شود؛ سطحی 

که نزدیک به بالاترین نرخ این شاخص از فوریه تاکنون است.
بر اســاس گزارش‌ها، در حالی‌که تنش میان ایران و اســرائیل وارد ششمین روز خود شده، ارتش اسرائیل اعلام کرده است 
که حملاتی را در نزدیکی تهران انجام داده و پرتاب موشک‌هایی از سوی ایران را شناسایی کرده است. هم‌زمان گزارش‌ها از 
دیدار رئیس‌جمهور سابق آمریکا، دونالد ترامپ، با تیم امنیت ملی خود منتشر شده که گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال ورود آمریکا 

به درگیری‌ها را تقویت کرده است؛ موضوعی که می‌تواند به گسترش بحران در سطح منطقه منجر شود.
با این حال، زیرســاخت‌های صادرات نفت ایران تاکنون از آسیب‌های مستقیم در امان مانده‌اند و پیامدها بیشتر در بخش 
حمل‌ونقل دریایی مشهود بوده است.با وجود تنش‌های ژئوپلیتیکی، بازار جهانی نفت تا این لحظه نسبتاً باثبات باقی مانده است. 
این ثبات عمدتاً ناشی از عرضه بالای جهانی نفت است؛ از جمله افزایش تولید اعضای اوپک‌پلاس و رکوردشکنی تولید نفت آمریکا.

در همین حال، داده‌های صنعتی آمریکا نشــان می‌دهد که ذخایر نفت خام ایالات متحده طی هفته گذشــته بیش از ۱۰ 
میلیون بشــکه کاهش یافته اســت؛ موضوعی که در صورت تأیید آمار رســمی، بزرگ‌ترین افت موجودی از تابستان گذشته 

محسوب خواهد شد.

وزیر انرژی رژیم صهیونیســتی از توقــف صادرات گاز رژیم 
صهیونیستی خبر داد.

 به نقل از رادیو ارتش رژیم صهیونیســتی، الی کوهن، وزیر 
انرژی رژیم اشغالگر قدس، روز چهارشنبه )۲۸ خرداد( اعلام کرد 

صادرات گاز متوقف شده است.
وزارت انــرژی رژیم صهیونیســتی همچنین روز جمعه )۲۳ 
خرداد( در بحبوحه حمله‌های موشــکی ایران به اراضی اشغالی 
فلسطین دســتور تعطیلی میدان گازی عظیم لویاتان را صادر 

کرده بود.
شرکت آمریکایی شورون، مجری بهره‌برداری از میدان گازی لویاتان، هم پس از صدور دستور وزارت انرژی رژیم صهیونیستی، 

توقف فعالیت را تأیید کرد.
وزارت انرژی رژیم صهیونیستی، تشدید تهدیدهای امنیتی را دلیل این تصمیم برشمرده است، همچنین شرکت »انرژین« 

)Energean Plc( تولید در تأسیسات خود را در این منطقه به حال تعلیق درآورد.
به گفته منابع نزدیک به این شبکه خط لوله، تعطیلی میدان لویاتان بر جریان صادرات گاز به مصر تأثیر گذاشته است.

مصر که در فصل تابســتان با افزایش تقاضای انرژی و کاهش تولید داخلی روبه‌روســت، اکنون ممکن است ناچار به خرید 
اضطراری محموله‌های گاز طبیعی مایع‌شده )ال‌ان‌جی( شود؛ اقدامی که می‌تواند بر بازار جهانی گاز فشار وارد کند.

میدان گازی لویاتان، بزرگ‌ترین دارایی انرژی رژیم صهیونیســتی اســت و ۲۲ تریلیون و ۹۰۰ میلیارد فوت‌مکعب ذخیره 
گازی قابل برداشت دارد.

صادرات گاز این میدان به مصر در سال ۲۰۲۴ میلادی به روزانه ۹۸۱ میلیون فوت‌مکعب رسید که نسبت به سال گذشته 
۱۸ درصد افزایش نشان می‌دهد.

تعطیلی این میدان اثر فوری بر تأمین انرژی مصر دارد.
از منظر بازرگانان جهانی گاز، این وضع بر شکنندگی مسیرهای عرضه شرق مدیترانه در یکی از نقاط حساس ژئوپلیتیک 

جهان تأکید می‌کند.

صادرات گاز رژیم صهیونیستی متوقف شد

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1404/04/01
شماره : 1895

قیمت نفت از زمان تجاوز نظامی رژیم صهیونیســتی به کشورمان و پاسخ ایران، تحت تاثیر نگرانی از 
مختل شدن عرضه نفت، افزایش یافته و قیمت نفت برنت به بالاترین حد خود از اواخر ژانویه صعود کرده 
است. بهای معاملات آتی نفت برنت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، در ۷۷ دلار در هر بشکه بسته شد.

پوتین گفت که قیمت نفت در حال حاضر حدود ۷۵ دلار در هر بشکه است، در حالی که قبل از تشدید 
درگیری، این قیمت ۶۵ دلار بود.رئیس جمهور روســیه در نشســت اقتصادی سن پترزبورگ گفت: البته 
 می‌بینیم که وضعیت کنونی خاورمیانه، به افزایش قیمت‌ها منجر شده است. اما این افزایش به نظر کارشناسان

 ما قابل توجه نیست.پوتین همچنین گفت که اوپک و متحدانش از جمله روسیه در گروه اوپک‌پلاس، تولید 
نفت را افزایش می‌دهند، اما این کار را به تدریج انجام خواهند داد تا تعادل در بازار نفت و قیمت‌های مناسب 
را تضمین کنند. او گفت: ما همه با هم خواهیم دید که وضعیت چگونه پیش می‌رود. تاکنون هیچ واکنش 

فوری لازم نیست.
هشــت عضــو اوپک‌پلاس که شــامل اعضــای اوپــک و تولیدکنندگانی نظیر روســیه اســت، در 
حــال حــذف یــک لایــه از محدودیــت عرضــه داوطلبانــه و احیــای ۲.۲ میلیــون بشــکه 
 در روز از تولیدشــان هســتند. این هشــت عضو شــامل عربســتان ســعودی، روســیه، امارات عربی 
متحده، عراق، کویت، عمان، الجزایر و قزاقستان هستند که با افزایش ماهانه تولید از آوریل تا ژوئیه موافقت کرده 
اند.الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه و دیپلمات نفتی این کشور،  روز پنجشنبه در مجمع اقتصادی 
سن پترزبورگ، در پاسخ به سوالی درباره ریسک ناشی از اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه ایران 
که از اعضای اوپک است، گفت: اوپک‌پلاس باید به آرامی، برنامه‌هایش را اجرا کند و بازار را با پیش‌بینی‌ها 

نترساند. اظهارات او، منعکس کننده اظهارات مشابه وزیر انرژی عربستان سعودی بود.
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شهردار مهستان با اشاره به شرایط کنونی کشور گفت: در حوزه فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی، پشتیبانی‌های لازم را در تعامل با نهادهای مردمی و فرهنگی در دستور کار قرار داده است.
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری مهستان؛ علی گلرخی شهردار مهستان، با اشاره به سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب مبنی بر تقویت خدمات رسانی به مردم گفت: 
مدیریت شهری مهستان با حداکثر توان عملیاتی درحال ارائه خدمات به شهروندان و مسافران است و این روند بدون هیچ وقفه‌ای ادامه خواهد داشت.گلرخی با تأکید بر اهمیت حفظ آرامش 
اجتماعی و تداوم خدمات رسانی در شرایط خاص افزود: رسالت ما ایجاد رفاه و آسایش مردم در شرایط حساس کنونی است.شهردار مهستان خاطرنشان کرد: شرایط فعلی، نه تنها مانعی برای 
فعالیت‌های شهرداری ایجاد نکرده، بلکه موجب تقویت همبستگی درون‌سازمانی و افزایش انگیزه برای خدمت صادقانه شده ، بطوریکه تمامی پرسنل شهرداری مهستان با وحدت و انسجام، 
آماده انجام مأموریت‌های محوله هستند.وی در خصوص ارتقاء روحیه عمومی شهروندان مهستان در این روزها تاکید کرد: شهرداری در حوزه فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی، پشتیبانی‌های 

لازم را در تعامل با نهادهای مردمی و فرهنگی در دستور کار قرار داده است.

ایران زمین  

 دسترسی ایرانیان خارج از کشور به 
پیام رسان های بومی

اولویت شهرداری مهستان 
در شرایط کنونی حفظ 
آرامش شهروندان است

   قرارگاه رســانه‌ای ســپهبد شهید 
غلامعلی رشــید در استانداری خوزستان 

آغاز به کار کرد
  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان در 
آغار به کار قرارگاه رسانه‌ای سپهبد شهید غلامعلی 

رشید در استانداری خوزستان حضور یافت.
حسین براتی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزســتان در مراســم افتتاح قرارگاه رسانه‌ای 
سپهبد شهید غلامعلی رشید حضور پیدا کرد و در 
کنار استاندار خوزستان، معاون سیاسی اجتماعی، 
مدیرکل اجتماعی خوزستان، مدیرکل حوزه زنان و 
خانواده، مدیرکل بازرسی استانداری خوزستان به 
اظهارنظر و تحلیل‌های خبرنگاران حاضر در این 

قرارگاه گوش سپرد.‌
قرارگاه رسانه‌ای سپهبد شهید غلامعلی رشید 
که در روابط‌عمومی اســتانداری خوزستان دایر 
است، با ایجاد فضای مناسب برای خبرنگاران در 
رسانه‌های کاغذی، تصویری و مجازی، در راستای 
امیدبخشی و حفظ روحیه حماسی و امید در میان 
مردم اســتان خوزســتان و در چارچوب وظایف 
ابلاغی قرارگاه رســانه‌ای و اطلاع رسانی وزارت 

کشور راه‌اندازی شده است‌.
اداره‌ کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خوزستان 
همچون سایر دســتگاه‌های دولتی و فرهنگی با 
تأکید اکید استاندار محترم خوزستان، می‌کوشد 
در راستای تبیین و همچنین روشنگری و حفظ 
روحیه مردم، از ظرفیت فعالان و دست اندرکاران 

حوزه فرهنگ و هنر خوزستان بهره بگیرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با 
حضور در میان یکی از ۱۰ قرارگاه راه‌اندازی شده 
در استانداری خوزستان می‌کوشد فصل نوینی از 
فعالیت‌های فرهنگی و هنری را با توجه به تهاجم 
صورت گرفته از سوی رژیم صهیونیستی رقم بزند 

و محتوای کاربردی تولید و عرضه کند.
تاکید می‌شــود که در شرایط پیش رو، نقش 
تشکل‌های مردمی، گروه‌های فرهنگی و هنری در 
تولید محتوا و رویدادهای امیدبخش و حماسی، 
بســیار مهم اســت و می‌تواند به افزایش حس 
امیدواری و نشاط در جامعه کمک کند. مشارکت 
این گروه‌ها، به دلیل تنوع دیدگاه‌ها و رویکردها، 
منجر بــه تولید محتوای کیفــی و چندصدایی 
می‌شود، به شرطی که بستر مناسب برای فعالیت 

آنها فراهم شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1404/04/01
شماره : 1895

الهام صالح       |          وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با پیگیری‌های صورت‌گرفته امکان دسترسی ایرانیان خارج 
از ایران به پیام‌رسان‌های داخلی و برقراری تماس آنها به خانواده و آشنایان در داخل کشور فراهم شد.

به گزارش از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، در پی اعمال محدودیت‌های موقت بر اینترنت بین‌المللی 
و ایجاد اختلال در ارتباطات ایرانیان خارج از کشــور با خانواده‌هایشان وزارت ارتباطات اطلاعیه‌ جدیدی 
صادر کرد.متن اطلاعیه وزارت ارتباطات به این شــرح است: با پیگیری‌های صورت گرفته توسط وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، امکان ارتباط و تماس ایرانیان خارج از کشور با خانواده‌هایشان در داخل ایران 
از طریق‌ پیام رسان‌های بومی همچون »بله«، »روبیکا«، »ایتا«، »سروش« و ... فراهم شده است.همچنین 
با تلاش‌های صورت گرفته، برخی محدودیت‌ها در دسترسی به اینترنت از شب گذشته کاهش یافته است.

بار دیگر تاکید می‌شود که محدودیت‌های ایجاد شده با صلاح‌دید مراجع ذی‌صلاح و در پی شرایط خاص 
ایجاد شده در کشور بوده و »مقطعی« است. به محض رفع تهدیدات، شرایط به روال عادی قبل باز می‌گردد.

اطلاعیه وزارت ارتباطات در پی اعمال محدودیت‌ها در دسترسی به شبکه اینترنتبه گزارش ایرنا، بامداد روز 
جمعه ۲۳ خردادماه، در پی حمله تروریستی رژیم صهیونی به تهران و تعدادی از شهرهای کشور، شماری از 
فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند.به دنبال این جنایت رژیم صهیونیستی، 
رهبر انقلاب - جمعه شب - در یک پیام تلویزیونی تاکید کردند: نیروهای مسلح، رژیم رذل صهیونی را 
بیچاره خواهند کرد و ان‌شاءالله با قدرت عمل، زندگی برای آنها تلخ خواهد شد و با آنها مماشات نخواهد 
شد.جمهوری اسلامی ایران جمعه شب و در پاسخ به حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی، عملیات وعده 
صادق ۳ را با شلیک دهها فروند موشک‌ به سمت سرزمین‌‎های اشغالی آغاز کرد.فرمانده معظم کل قوا روز 
چهارشنبه )۲۸ خرداد( در دومین پیام تلویزیونی تاکید کردند: ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی محکم 
می‌ایستد همان‌گونه که در مقابل صلح تحمیلی نیز محکم خواهد ایستاد و این ملت در مقابل تحمیل، 
تسلیم هیچکس نخواهد شد.سرلشکر »سید عبدالرحیم موسوی« در بازدید از یکی از پایگاه‌های نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران )پنجشنبه ۲۹ خرداد( با بیان اینکه اکنون آسمان اراضی اشغالی، آغوش خود را 
برای موشک‌ها و پهپادهای ایران باز کرده است، گفت: هر هدفی که متعلق به رژیم متجاوز صهیونیستی 
باشد به‌طور مستمر حمله خواهیم کرد و هیچ‌گونه محدودیتی را مقابل خود نمی‌بینیم.سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی روز گذشته با اشاره به اینکه تا کنون ۱۵ موج عملیاتی علیه اهداف صهیونیستی انجام شده است، 
اعلام کرد: روند افزایشی و عملیات تاثیر محور موشکی علیه اهداف نظامی و صنعت نظامی در دستور کار 
است.مسعود پزشکیان رئیس جمهور پزشکیان در حساب کاربری خود در فضای مجازی، نوشت: تنها راه 
پایان جنگ تحمیلی، »توقف بی‌قید و شرط« تجاوز دشمن و تضمین قطعی برای پایان ماجراجویی‌های 
تروریست‌های صهیونیستی برای همیشه است.سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان امروز جمعه 
۳۰ خرداد به درخواست تروئیکای اروپایی برای دیدار با وزرای خارجه انگلیس، فرانسه، آلمان و نماینده 
اتحادیه اروپا راهی ژنو شد.سخنگوی وزارت بهداشت امروز جمعه در هشتمین روز از جنایات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، از حمله راکتی این رژیم به یک بیمارستان دیگر تهران در ساعات اولیه بامداد خبر 
داد و گفت: این سومین بیمارستان ایران است که مورد تهاجم قرار می‌گیرد؛ ۶ آمبولانس و یک مرکز جامع 

خدمات سلامت هم تاکنون مورد حمله ددمنشانه دشمن صهیونی قرار گرفته است.

هشدار امام جمعه ساوجبلاغ به ترامپ ونیروهای آمریکایی
امام جمعه ساوجبلاغ گفت: اگر آمریکایی‌ها حماقت کنند و درحمایت از صهیونیست‌ها 
وارد این جنگ شوند، بدانند که تمام پایگاههای آمریکایی در منطقه مورد هدف ما قرار 
دارد و از تمام ظرفیت‌های منطقه‌ای اســتفاده خواهیم کرد.حجت‌الاسلام والمسلمین 
روح‌الله مختاری امام جمعه شهرستان ساوجبلاغ در خطبه‌های نماز جمعه این هفته، 
ضمن دعوت خود و همگان به رعایت تقوای الهی، گفت: روز مباهله، روزی که پیامبر 
اکرم)ص( برای اثبات حق و حقیقت، همه‌ی داشــته‌های خویش را بر دست گرفتند، 
تبریک می‌گویم، این حادثه‌ء ویژه، فتح بزرگ برای پیامبر گرامی اسلام بود، گاهی لازم 
است در مسیر تبیین حقایق، انسان تمام داشته‌های خود را بر دست بگیرد، تا حقیقت 
برای عموم مردم روشن شود.وی افزود: امروز هم اقتدار معنوی ما موجب برتری دست 
ملت ما در مقابله با دشمن شده است، ملتی بی‌نظیر که خداوند متعال به دلیل شایستگی 

این ملت بار سنگین مسئولیتی که شاید بسیاری از ملت‌ها نتوانستند به دوش بکشند، 
خداوند بر دوش این ملت گذاشته است.حجت‌الاسلام والمسلمین مختاری تصریح کرد: 
امروز به فضل خداوند، ملتی بی‌نظیر و شجاع و حق‌طلب داریم، در صحنه تقابل اخیر، 
ملت ما از کوچک و بزرگ در مقابل دشمن سینه سپر کردند و شجاعانه فریاد استقامت 
ســر دادند، اگر اختلاف ســلیقه‌ای هم بوده کنار رفته است و اجازه نمی‌دهند دشمن 
متعرض کشور ما بشود، اما دشمن را ببینید از اولین روز جنگ در حالیکه آغازگر جنگ 
بودند، مردم‌شان در پناهگاه هستند، تفاوت دو ملت را ببینید.خطیب جمعه ساوجبلاغ 
اظهار داشت: باید برای داشتن چنین رهبری در کشور خدا را شکر کرد، در کنار ملت 
شجاع، رهبری مقتدر، شجاع، سیاستمدار، زمان‌شناس و مسلط به امور داریم، دشمن 
متعرض خاک ما شد و فرماندهان ما را به شهادت رساند اما در همان ساعات اولیه رهبر 

معظم انقلاب به میدان آمدند و رجز حیدری خواندند، ملت، جان دوباره گرفت و ظرف 
۴۸ ساعت، جانشینان و فرماندهان مشخص شدند و اوضاع به حالت عادی بازگشت و 
در همان ساعات اولیه، پاسخ سنگین به دشمن متجاوز داده شد.وی اضافه کرد: در یک 
هفته گذشته، رژیم غاصب صهیونیستی با چراغ سبز آمریکای جنایتکار، متعرض وطن 
عزیز ما شد، اما از همان ابتدا با سخنان حیدری مقام معظم رهبری، دل مردم، آرام شد 
و در یک صف واحد قرار گرفتند که این اتحاد، لرزه بر اندام دشمن انداخت، آنگاه وعده 
صادق ۳ اتفاق افتاد، این همان وعده صادق الهی است و سوغات آن برای مردم، ایمان 
به خدای متعال و تقویت درونی بود.حجت‌الاسلام والمسلمین مختاری اظهار کرد: اگر 
آمریکایی‌ها حماقت کنند و در حمایت از صهیونیست‌ها وارد این جنگ شوند، بدانند که 

تمام پایگاههای آمریکایی در منطقه مورد هدف ما قرار دارد.

 برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
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عرفان حمیدی     |          کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال گفت: در این روزها، بیش از همیشه باید مراقب هم باشیم، هم‌درد و همراه هم باشیم، و 
بدانیم که تاریخ نشان داده هیچ کشوری به اندازه خود ما دلش برای ایران نمی‌سوزد. ما دایه نمی‌خواهیم.

 این خاک متعلق به همه مردم ایران است

 با سرافرازی از این شرایط 
عبور می‌کنیم

   مورایس سرمربی دو لژیونر ایرانی شد
سرمربی سابق تیم فوتبال سپاهان هدایت الوحده 
امارات را عهده دار شد. ژوزه مورایس سرمربی فصل 
گذشته تیم بودروم ترکیه که موفق به بقای این تیم 
در سوپرلیگ ترکیه نشد با اتمام قراردادش هدایت 
الوحده امارات را عهده دار شــد.احمد نوراللهی و 
محمد قربانی دو بازیکن ایرانی هستند که در الوحده 
بازی می کنند و حالا مورایس را به‌عنوان‌ سرمربی 
جدید خود می بینند.نوراللهــی که قراردادش با 
الوحده به پایان رسیده باید دید با توجه به حضور 
مورایس راضی به تمدید قرارداد خواهد شد یا خیر. 
الوحده فصل گذشته در رده سوم لیگ ادنوک امارات 
قرار گرفت.مورایس سابقه هدایت سپاهان را هم در 

کارنامه خود دارد.

 تلاش اینتر برای خروج مهدی طارمی از 
ایران با کمک سفارت ایتالیا

باشــگاه اینتــر ایتالیــا در تــاش اســت 
تــا هرچــه ســریعتر مهــدی طارمــی مهاجم 
 تیــم فوتبــال خــود را از ایــران خــارج کند.

 و به نقل از سایت Internazionale، جوزپه ماروتا 
مدیر ارشد باشگاه اینتر ایتالیا، در پی توقف پروازها 
از ایران و ماندن مهدی طارمی در تهران، وارد عمل 
شده تا زمینه خروج این بازیکن از کشور را فراهم 
کند.طارمی که پــس از حضور در دیدارهای تیم 
ملی ایران در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در تهران 
به‌سر می‌برد، به دلیل تنش‌های اخیر منطقه‌ای و 
بسته شدن حریم هوایی ایران نتوانسته به اردوی 
تیم اینتر در آمریــکا برای حضور در جام جهانی 

باشگاه‌ها ملحق شود.
بر همین اســاس، ماروتا بــا هماهنگی وزارت 
امور خارجه ایتالیا و ســفیر این کشور در تهران، 
تماس‌هایــی برقرار کــرده تــا از طریق مجاری 
دیپلماتیک، راه‌حلی برای خروج این مهاجم ایرانی 
از کشور و پیوستن او به تمرینات اینتر پیدا شود.

باشگاه اینتر امیدوار است با تلاش‌های صورت‌گرفته، 
طارمی در روزهای آینده بتواند به اردوی این تیم 

در آمریکا اضافه شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1404/04/01
شماره : 1895

آریا یوسفی، بازیکن تیم ملی و باشگاه سپاهان در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی ایرنا درباره حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به کشورمان، اظهارکرد: وقتی تاریخ ایران را نگاه می‌کنیم، 
می‌بینیم همواره ملت بزرگ ایران از سختی‌های پیش آمده با ایثار، همدلی و وحدت عبور کرده‌اند. تاریخ ایران بزرگ پر است از این فراز و نشیب‌ها ولی ملت در کنار یکدیگر همیشه از اینگونه 

شرایط گذر کرده‌اند.این بازیکن ادامه داد: حاضر نیز با همدلی بالایی که بین همه اقشار و اصناف مردم و ارکان کشور هست، امیدوارم بزودی شاهد بهترین نتایج برای کشور باشیم.
وی افزود: مردم ایران بالاترین اراده‌ها را داشته‌اند و همانطور که بزرگان گفته‌اند، تاریخ ثابت کرده که کوه‌ها در برابر اراده‌های قوی هموار می‌شود.

یوسفی مطرح کرد: صحنه زیبا و همدلی جامعه ورزشی را همه دیدند. تمام ارکان ورزش کشور در کنار مردم‌اند و گفتند همه در کنار هم هستیم. در همان لحظات اول ورزشکاران در تمام 
رشته‌ها، ارکان مدیریتی وزارت ورزش وجوانان، ارکان فدراسیون، سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان و تمامی باشگاه‌ها، از طرق مختلف پیام همدلی و وحدت دادند. البته در تمامی رشته‌های 

ورزشی و تمامی حوزه‌ها به غیر ورزش نیز این همدلی را دیدیم.
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  رونمایی از خرید جدید استقلال در نقل‌وانتقالات
مسئولان استقلال با وینگر 29 ساله فصل گذشته چادرملو اردکان به توافق رسیده‌اند.مدیران استقلال در شرایطی که با ریکاردو ساپینتو برای سرمربیگری این تیم به توافق رسیدند و این مربی پرتغالی در آینده‌ای نزدیک برای جلو بردن امور فنی تیم برای فصل جدید 
به ایران سفر خواهد کرد، در نقل و انتقالات هم سعی دارند شرایط خوبی را رقم بزنند.عارف آقاسی و امیرمحمد رزاق‌نیا دو بازیکنی هستند که باشگاه استقلال تا کنون از قطعی شدن حضور آنها در جمع آبی‌پوشان خبر داده و رایزنی با سایر بازیکنان مدنظر کادرفنی هم 
ادامه دارد.هادی حبیبی‌نژاد وینگر خوزستانی که فصل گذشته در ترکیب چادرملو اردکان عملکرد خوبی داشت و یکی از ارکان موفقیت‌های تیم خود بود، جزء بازیکنان مدنظر استقلالی‌ها برای فصل آینده است. در روزهای گذشته سعید اخباری سرمربی چادرملو قطعی 
شدن جدایی حبیبی‌نژاد از تیم خود را اعلام کرد و حالا خبر می‌رسد که این وینگر 29 ساله در آستانه پیوستن به استقلال قرار گرفته است.مذاکرات میان مدیران استقلال و حبیبی‌نژاد در روزهای گذشته موثر پیش رفته و توافقات خوبی هم حاصل شده است. به نظر 

می‌رسد در روزهای آینده با امضای قرارداد رسمی پیوستن وینگر فصل پیش چادرملو به استقلال قطعی شود و آبی‌پوشان رسما از او به عنوان خرید جدید خود رونمایی کنند.

اتحاد به سبک ورزشی‌ها علیه رژیم غاصب؛ ما همه با هم هستیم
ورزشکاران و مربیان رشته‌های مختلف ورزشی در روزهای اخیر 
به جواب‌های قاطعانۀ نیروهای مســلح ایران به رژیم صهیونیستی 
واکنش نشــان دادند. ورزشکاران بسیاری از رشته‌ها پس از تهاجم 
رژیم صهیونیستی به خاک ایران، از نیروهای مسلح ایران پشتیبانی 

و حمایت کردند.
نیما نکیسا، دروازه‌بان پیشین تیم ملی در این باره گفته: اسرائیلی‌ها 
بدانند تازه اول جواب‌دادن ایران است و هنوز با مقداری خجالت به 
صهیونیست‌ها جواب می‌دهیم.خداداد عزیزی، سرپرست تراکتور در 
مصاحبه‌ای اظهار داشته: »کسانی که واقعاً دلشان برای ایران می‌سوزد 

و وطنشان را دوست دارند، سکوت نمی‌کنند. اگر کسانی هم سکوت کرده‌اند، به‌ نظر من به دلیل ترس از اقامتشان در آمریکا یا داشتن 
ویزا و گرین‌کارت و سیتیزن بودن آن کشورها است. اسکوچیچ از ایران حمایت کرد، عده‌ای منافق سکوت کرده‌اند«.محمد بنا، سرمربی 
سابق تیم ملی کشتی فرنگی دربارۀ پاسخ موشکی ایران گفته: وقتی دیدم که نیروهای غیور نظامی ایران پاسخ کوبنده‌ای به تجاوز 
رژیم صهیونیستی دادند، احساس غرور کردم.سیدشهرام هروی، سرمربی تیم ملی کاراته هم اظهار کرده: لحظات غرورآفرین حملات 
ایران به شیمونا، تل‌آویو و اورشلیم پیامی دندان‌شکن به رژیم خبیث صهیونی بود. اسرائیل را خوار و ذلیل می‌کنیم. کاری کنیم تا 
رژیم صهیونیستی از سایه خودش هم بترسد.افشین فرزام، سرمربی تیم ملی روئینگ مردم را تشویق به همدلی کرده و عنوان کرده: 
ما هم باتوجه‌به اینکه درگیر جنگ تمام‌عیار هستیم، باید همه همدل و یک‌صدا باشند.جواد فروغی، ملی‌پوش تپانچه و دارنده مدال 
طلای المپیک توکیو هم در یادداشتی نوشته: اکنون فرصتی برای اشک ندارم. سرم را بالا گرفته‌ام، مشتم را گره کرده‌ام و نگاهم به 
لحظه‌ انتقام است.علی عالی‌پور، قهرمان وزنه‌برداری آسیا هم گفته: با هم و دست در دست هم رژیم صهیونیستی را شکست داده و 

غرورمان را حفظ خواهیم کرد.

مهاجم جوان فصل گذشته تیم فوتبال ملوان با استقلالی‌ها 
مذاکرات مثبتی را داشته است.

 رضا غندی‌پور، مهاجم جــوان و آینده‌دار فوتبال ایران که 
فصل گذشــته به دلیل انجام خدمت ســربازی در تیم فوتبال 
ملوان بندرانزلی حضور داشت، اکنون در آستانه توافق با باشگاه 

استقلال تهران قرار دارد.
این بازیکــن که برای گذراندن دوران مقدس ســربازی از 
تیم پیکان راهی ملوان شــده بود، پس از پایان دوران خدمت 
ســربازی‌اش، حالا آماده بازگشت به فوتبال حرفه‌ای در سطح 

اول لیگ برتر است و باشگاه استقلال با نظر کادر فنی مذاکراتی جدی را برای جذب او آغاز کرده است.
بر اساس اطلاعات به‌دست‌آمده، مذاکرات میان باشگاه استقلال و نمایندگان غندی‌پور وارد مراحل نهایی شده و در صورت 
توافق نهایی بر سر جزئیات قرارداد، این مهاجم جوان به‌زودی با پیراهن آبی در تمرینات پیش‌فصل حضور پیدا خواهد کرد.

غندی‌پــور کــه پیش از حضور در ملوان در تیم پیکان تهران بازی می‌کرد، به عنوان یکی از مهاجمان باهوش و جنگنده 
شناخته می‌شود و در طول فصل گذشته نیز توانست نمایش‌های قابل‌قبولی از خود ارائه دهد و توجه تیم‌های لیگ برتری 

از جمله استقلال را به خود جلب کند.
اســتقلال در فصل پیش‌رو به دنبال تقویت خط حمله خود اســت و با توجه به جوان بودن غندی‌پور و قابلیت رشد فنی 

او، جذب این بازیکن می‌تواند سرمایه‌گذاری آینده‌داری برای باشگاه محسوب شود.
باشگاه استقلال قصد دارد تا پیش از شروع اردوی آماده‌سازی فصل جدید، لیست بازیکنان ورودی خود را نهایی کند و 

در همین راستا مذاکرات با چند بازیکن جوان و مستعد از جمله رضا غندی‌پور با جدیت پیگیری می‌شود.

مهاجم جوان با استقلال تمام کرد؟

 مسعود شجاعی پس از تجاوز رژیم صهیونی به خاک ایران، با انتشار پستی در فضای مجازی نوشت: 
ایران نه مال چپی‌هاست، نه راستی‌ها؛ نه مال اپوزیسیون است و نه هیچ حزب یا گروه خاصی. این خاک، 

متعلق به همه مردم و اقوام شریف ایران است؛ مردمی که با تمام تفاوت‌ها، همدل و هم‌درد بوده‌اند.
وی افزود: این نخستین‌بار نیست که ایران سختی می‌بیند یا جنگ را تجربه می‌کند. آنچه مهم است، 
باقی‌ماندن این سرزمین و بازسازی آن با تدبیر و چشمانی باز است؛ ایران می‌ماند تا فرزندانش سرزمینی 
روشــن برای خود و آیندگان بســازند.کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال گفت: مطمئنم این خاک فرزندان 
خود را نمی‌بلعد؛ بلکه هر قطره خون، جوانه‌ای از امید و باور خواهد بود. در این روزها، بیش از همیشه 
باید مراقب هم باشــیم، هم‌درد و همراه هم باشــیم، و بدانیم که تاریخ نشان داده هیچ کشوری به اندازه 
خود ما دلش برای ایران نمی‌ســوزد. ما دایه نمی‌خواهیم.بامداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، در پی حمله 
تروریستی رژیم صهیونی به تهران و تعدادی از شهرهای کشور، شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان 
و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند.به دنبال این جنایت رژیم صهیونیستی، رهبر انقلاب در یک پیام 
تلویزیونی تاکید کردند: نیروهای مسلح، رژیم رذل صهیونی را بیچاره خواهند کرد و ان‌شاءالله با قدرت 
عمل، زندگی برای آنها تلخ خواهد شد و با آنها مماشات نخواهد شد.جمهوری اسلامی ایران جمعه شب 
و در پاسخ به حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی، عملیات وعده صادق ۳ را با شلیک دهها فروند موشک‌ 
به سمت سرزمین‌‎های اشغالی آغاز کرد.فرمانده معظم کل قوا روز چهارشنبه )۲۸ خرداد( در دومین پیام 
تلویزیونی تاکید کردند: ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی محکم می‌ایستد همان‌گونه که در مقابل صلح 

تحمیلی نیز محکم خواهد ایستاد و این ملت در مقابل تحمیل، تسلیم هیچکس نخواهد شد.
سرلشکر »سید عبدالرحیم موسوی« در بازدید از یکی از پایگاه‌های نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
)پنجشنبه ۲۹ خرداد( با بیان اینکه اکنون آسمان اراضی اشغالی، آغوش خود را برای موشک‌ها و پهپادهای 
ایران باز کرده است، گفت: هر هدفی که متعلق به رژیم متجاوز صهیونیستی باشد به‌طور مستمر حمله 
خواهیم کرد و هیچ‌گونه محدودیتی را مقابل خود نمی‌بینیم.سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته 
با اشــاره به اینکه تا کنون ۱۵ موج عملیاتی علیه اهداف صهیونیستی انجام شده است، اعلام کرد: روند 

افزایشی و عملیات تاثیر محور موشکی علیه اهداف نظامی و صنعت نظامی در دستور کار است.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور پزشکیان در حساب کاربری خود در فضای مجازی، نوشت: تنها راه 
پایان جنگ تحمیلی، »توقف بی‌قید و شرط« تجاوز دشمن و تضمین قطعی برای پایان ماجراجویی‌های 

تروریست‌های صهیونیستی برای همیشه است.

بررسی شرایط حضور ورزش ایران در دو رویداد؛ حفظ امنیت مهمتر از اعزام است
دبیر کل کمیته ملی المپیک با تاکید بر ایستادگی ملت ایران مقابل تجاوز وحشیانه 
اسرائیل، در مورد شرایط اعزام کاروان به بازی های اسلامی و آسیایی جوانان توضیح 
داد.مهدی علی نژاد دبیر کل کمیته ملی المپیک در مورد تحلیل خود از شرایط ایجاد 
شده در کشور به واسطه حمله رژیم خونخوار صهیونیستی و همچنین برنامه کمیته 
ملی المپیک برای ادامه فعالیت در این شــرایط و پیش بینی چگونگی اعزام کاروان 

به رویدادهای پیش رو توضیح داد.

 ایرانی نشان داده هیچ وقت تسلیم نمی شود
وی با تقدیر از چگونگی مواجه ملت ایران با جنگ به راه افتاده از سوی اسرائیل 
گفت: ایرانی ها همیشــه نشان داده اند که در هر شرایطی که باشند، مقابل تهاجم 
خارجی ها کنار هم می ایســتند و اتحادشــان بیشتر از همیشه می شود و به هیچ 

وجه تسلیم نمی شوند.

 ملت ایران پیشینه خود را در حمایت از وطن تکرار کردند
علی نژاد تاکید کرد: در این مقطع زمانی هم ملت ایران یکدست و متحد کنار هم 
قرار گرفتند و نشان دادند مقابل اسرائیل و هر کسی از این کشور جنایتکار حمایت 

کند، خواهد ایستاد و اینگونه از این مرز و بوم دفاع می کنند.

 حرکت مردم و نیروهای مسلح در یک مسیر
دبیرکل کمیته ملی المپیک با تاکید بر نقش محوری نیروهای مســلح در دفاع 
از کیان کشــور و امنیت و سلامت مردم، خاطرنشان کرد: نیروهای مسلح به عنوان 
پیشــانی کار، نقش جدی در این شرایط داشــته و دارد. مردم هم نشان دادند کنار 

نیروهای مسلح قرار دارند.

 ایران هیچ زمان آغازگر جنگ نبوده است
وی با بیان اینکه در ۳۰۰ سال گذشته ایران هیچ زمان آغازگر هیچ جنگی نبوده 
است، خاطرنشان کرد: اما حالا که اسرائیل اینگونه جنگ به راه انداخته است، قطعا 
از وطن مان حمایت می کنیم و اجازه نمی دهیم تجاوزی به خاک آن صورت بگیرد.

 تاکید بر واکنش قوی و اندیشمندانه جامعه ورزش به تجاوز اسرائیل
ایــن مقام مســئول در ورزش ایران بــا تاکید دوباره بر اتحاد و همدلی شــکل 
گرفته میان احاد مردم بدون توجه به ســایق سیاســی و اعتقــادی که دارند، بر 
واکنــش به جــای جامعه ورزش هــم تاکید کرد و گفت: جامعه ورزش واکنشــی 
محکم، قوی و اندیشــمندانه نشــان داد. احاد جامعه ورزش با سلایق مختلف نشان 
 دادند متحد هســتند و به عنوان ســرباز وطن در کنار نیروهای مسلح برای دفاع از

 وطن خواهند ایستاد.

 پیگیری فعالیت های کمیته به صورت حضوری
وی در ادامه در مورد فعالیت های کمیته ملی المپیک در این مقطه زمانی تصریح 
کرد: هفته پیش بنا به ابلاغیه استانداری، فعالیت ها به صورت دورکاری باید انجام 
میشــد اما از هفته آینده طبق مصوبه جدیــد و با لحاظ کردن حضور ۳۰ درصدی 
پرســنل عمل می کنیم، البته که مدیران کمیته در تمام بخش ها حضور فیزیکی 

در محل خواهند داشت.

 فعالیت های کمیته ملی المپیک متوقف نشده بود
دبیر کل کمیته ملی المپیک تاکید کرد: با وجود شرایط غیرمنتظره ایجاد شده طی 
یک‌ هفته گذشته و اعمال دورکاری، اصلا فعالیت های مان در کمیته متوقف نشد، به 
صورت آنلاین جلساتی داشتیم و به ویژه در حوزه بین الملل پیگیری های لازم انجام شد.

IOC ارائه کامل گزارش کامل کشور به 
علــی نــژاد با بیان اینکه در چند نوبت با مســئولان کمیته بین المللی المپیک 
)IOC( در تماس بودیم، گفت: در این تماس ها گزارشــی کامل از شــرایط کشور و 
اینکه مورد تهاجم قرار گرفته و به خاطر آن چند ورزشکارمان به شهادت رسیده اند 

را به IOC ارائه دادیم.

 خواستار محکومیت اسرائیل شدیم نه تعلیق
وی در پاســخ به این پرسش که »پاســخ کمیته بین المللی المپیک به گزارش 
های دریافت از ایران که بوده است؟«، گفت: کمیته ملی المپیک درخواست تعلیق 
 IOC ،نداشت، ما خواستار محکومیت اقدامات جنایتکارانه اسرائیل علیه ایران شدیم

قواعد خاص خود را دارد و قطعا طبق آنها عمل می کند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1404/04/01
شماره : 1895

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی کاهش یافت 
و در مسیر کاهش هفتگی قرار گرفت، زیرا قوی‌تر شدن دلار 
و ضعیف شــدن چشم‌انداز کاهش نرخ بهره آمریکا، افزایش 
ریسک‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه را تحت الشعاع قرار داد.

بهــای هر اونس طلا برای تحویل فــوری، با ۰.۵ درصد 
کاهش، به ۳۳۵۵ دلار و ۴۹ ســنت رسید و از ابتدای هفته 

جاری تاکنون، ۲.۲ درصد کاهش نشان می‌دهد.
بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با یک 

درصد کاهش، به ۳۳۷۱ دلار و ۸۰ سنت رسید.
کلوین وانگ، تحلیلگر ارشــد بازار، آسیا و اقیانوسیه در 
شرکت OANDA، گفت: در حال حاضر شرایط سیال زیادی 
در خاورمیانه وجود دارد که باعث می‌شود معامله‌گران هیچ 
موضعی تهاجمی در معاملات بلندمدت و کوتاه مدت اتخاذ 
نکنند.کاخ سفید روز پنجشنبه اعلام کرد که دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، طی دو هفته آینده تصمیم خواهد گرفت 
که آیا ایالات متحده در جنگ هوایی »اسرائیل« و ایران دخالت 

خواهد کرد یا خیر.
در همین حال، ترامپ بار دیگر بر درخواست خود از فدرال 
رزرو برای کاهش نرخ بهره تاکید کرد و گفت که این نرخ ها 
باید ۲.۵ درصد کمتر باشد. فدرال رزرو، روز چهارشنبه، نرخ 
بهره را ثابت نگه داشت و سیاستگذاران بانکی،  پیش‌بینی‌ها  
را برای دو دور کاهش ۲۵ واحدی نرخ بهره در ســال جاری 
حفظ کردند.تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: 
تحولات کلان اقتصادی، به ویژه بازدهی ثابت و تقویت مجدد 

دلار، از قیمت طلا حمایت نکرده است.
افزایش انتظارات تورمی و موضع محتاطانه فدرال رزرو بر 
انتظارات بازار در مورد تعداد کاهش نرخ در سال جاری تاثیر 
گذاشته است.بر اساس گزارش شبکه سی‌ان‌بی‌سی، دلار در 
مسیر ثبت بزرگترین رشد هفتگی خود در بیش از یک ماه 
گذشته قرار دارد. دلار  قوی‌تر، طلا را برای دارندگان ارزهای 
دیگر، گرانتر می‌کند.در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس 
نقره با ۱.۶ درصد کاهش، به ۳۵ دلار و ۸۲ سنت رسید. هر 
اونس پالادیوم ۰.۷ درصد کاهش یافت و به ۱۰۴۲ دلار و ۹۲ 
ســنت رسید. هر اونس پلاتین با ۱.۵ درصد کاهش، ۱۲۸۷ 

دلار و ۴۷ سنت معامله شد.

 تحولات خاورمیانه 
به سود فلز زرد نشد

قیمت نفت پس از تعویق تصمیم آمریکا درباره دخالت 
مستقیم در درگیری نظامی ایران و رژیم صهیونیستی 
با کاهش روبه‌رو شــد و در ســطوح نزدیک به ۷۷ دلار 
تثبیت شــد. رویترز روز جمعه نوشت: قیمت نفت خام 
در معامله‌های روز جمعه ۳۰ خرداد در پی تعویق تصمیم 
آمریکا درباره دخالت مســتقیم در درگیری نظامی بین 
ایران و رژیم صهیونیســتی کاهش یافت؛ با وجود این 
کاهش، نفت همچنان در مســیر سومین رشد هفتگی 
پیاپی خود قرار دارد.قیمت نفت خام شاخص برنت دریای 
شــمال تا ساعت ۱۰ صبح به وقت گرینویچ با یک دلار 
و ۸۹ ســنت یا ۲.۴ درصد افت به ۷۶ دلار و ۹۶ سنت 
برای هر بشکه رسید، اما همچنان در مسیر افزایش حدود 

چهار درصدی در هفته جاری قرار دارد.
نفت خام شاخص دبلیوتی‌آی آمریکا برای تحویل در 
ماه ژوئیه که روز پنج‌شنبه ۲۹ خرداد به‌دلیل تعطیلات 
رسمی تسویه نشد و امروز جمعه هم منقضی می‌شود، 
با ۸۲ سنت یا ۱.۱ درصد افزایش، ۷۵ دلار و ۹۶ سنت 

به ازای هر بشکه داد و ستد شد.
نفت خام شاخص دبلیوتی‌آی آمریکا برای تحویل در 
ماه اوت نیز با ۲۷ ســنت یــا ۰.۴ درصد افزایش به ۷۳ 

دلار و ۷۷ سنت برای هر بشکه رسید.
پس از حملات هوایی رژیم صهیونیستی به سایت‌های 
هســته‌ای ایران و پاســخ متقابل تهران با موشک‌ها و 
پهپادها، قیمت‌ نفت دیروز پنجشــنبه حدود سه درصد 
افزایــش یافته بود، در حالی کــه هیچ‌یک از دو طرف 
نشــانه‌ای از عقب‌نشــینی در جنگ یک‌هفته‌ای نشان 

نداده‌اند.

تثبیت قیمت نفت در 
نزدیک ۷۷ دلار

چینی‌هــا مدعی شــدند یکــی از ماهواره‌های 
اینترنتــی این کشــور داده‌ها را با ســرعت ۵ برابر 
 ســریعتر از اســتارلینک رد و بــدل کرده اســت.

دانشمندان چینی تنها با استفاده از یک لیزر ۲ واتی 
به انتقال داده‌ها با ســرعت یک گیگابیت در ثانیه از 
یک ماهواره زمین‌ایستا به زمین دست یافته‌اند.به نقل 
از ساوث چاینا مورنینگ پست، این سرعت، پنج برابر 
 )Starlink(سریعتر از اینترنت ماهواره‌ای استارلینک
ماهواره‌ای  اینترنت  ســرویس  است.اســتارلینک، 
شرکت اســپیس‌ایکس)SpaceX(، از ۵۵۰ کیلومتر 
بالای زمین کار می‌کند و حداکثر سرعت آن به چند 
مگابیت در ثانیه می‌رســد.چالش اصلی در اتصالات 
لیزری ماهواره‌ای تلاطم جوی اســت که سیگنال‌ها 
را مخدوش و ضعیف می‌کند.محققان برای رسیدگی 
به این موضوع، یک روش جدید موسوم به »هم‌افزایی 
AO-MDR« را توســعه دادند. ایــن تکنیک، اپتیک 
تطبیقی​​)AO( را برای تیز کردن نور تحریف شــده و 
دریافت تنوع حالت)MDR( برای گرفتن سیگنال‌های 
پراکنده ترکیب می‌کند.این توسعه توسط پروفسور وو 
جیان)Wu Jian( از دانشگاه پست و مخابرات پکن و لیو 
 چائو)Liu Chao( از آکادمی علوم چین انجام شده است.

 AO تلاش‌های قبلی با استفاده از تکنیک‌هایی مانند
و MDR به تنهایی سعی در مقابله با این مشکل رایج 
 AO-MDR« داشتند. در این کار جدید، چینی‌ها روش
Synergy« را پیشنهاد کرده‌اند.این تیم بیان می‌کند که 
روش آنها با موفقیت از افت کیفیت ارتباط، حتی زمانی 
که قدرت سیگنال بسیار کم است، جلوگیری می‌کند.

آنها نظریه خود را در رصدخانه لیجیانگ)Lijiang( در 
جنوب غربی چین آزمایش کردند.این تیم با استفاده از 
یک تلسکوپ ۱.۸ متری بر روی یک ماهواره ناشناس 
که در فاصله خیره‌کننده ۳۶ هزار و ۷۰۵ کیلومتری از 
سطح زمین در حال چرخش بود، تمرکز کردند.این 
تلسکوپ مجهز به مجموعه‌ای از ۳۵۷ آینه کوچک با 
قابلیت کنترل جداگانه است. این ریزآینه‌ها بخشی از 
یک سیستم اپتیک تطبیقی ​​هستند. هدف این آینه‌ها 
تغییر شکل فعال و تصحیح نور لیزر ورودی است که 

توسط تلاطم جوی منحرف شده است.

ماهواره اینترنتی چین ۵ برابر 
سریعتر از استارلینک

بــا ســوزن‌هایی  پوســتی جدیــد  چســب 
بــدون  راهــی  مــو،  از  نازک‌تــر  برابــر   ۱۰۰۰
 درد بــرای نمونه‌برداری پزشــکی ارائــه می‌دهد.

 یک چسب کوچک با ســوزن‌های میکروسکوپی 
می‌تواند جایگزینی بدون درد برای نمونه‌برداری‌های 
ســنتی باشد. دانشــمندان کالج ســلطنتی لندن 
)King’s College London(  چسب پوستی طراحی 
کرده‌انــد که با ســوزن‌های نانومقیاس پوشــیده 
شــده و می‌تواند بدون بریــدن، ایجاد زخم یا حتی 
برداشــتن یک ســلول، اطلاعات مولکولی دقیقی 
از بافت‌هــا اســتخراج کند.به نقــل از آی‌ای، این 
پیشرفت می‌تواند برای بیمارانی که مجبور به تحمل 
روش‌هــای تهاجمی ماننــد نمونه‌برداری‌های مغز، 
 ســرطان یا آلزایمر هســتند، متحول کننده باشد.

نمونه‌برداری‌های سنتی رایج‌ترین روش‌های تشخیصی 
در جهان هستند که معمولا شامل برداشتن تکه‌هایی 
از بافت با سوزن یا چاقوی جراحی هستند؛ روشی که 
دردناک، زمان‌بر و همراه با خطر عفونت یا آسیب است.

اما این چسب جدید با ده‌ها میلیون سوزن نانویی که 
هرکدام ۱۰۰۰ برابر نازک‌تر از موی انسان هستند، 
می‌تواند جایگزینی کاملا بدون درد و غیر تهاجمی 
باشــد.در مواردی مانند بیماری‌هــای مغزی، تکرار 
نمونه‌برداری معمولا ممکن نیست. این فناوری اجازه 
می‌دهد بدون آســیب زدن به بافت یا ایجاد زخم، 
نمونه‌های دقیق مولکولی گرفته شود.دکتر »چیرو 
کیاپینی« )Ciro Chiappini(، نویســنده اصلی این 
پژوهش می‌گوید: ما ۱۲ ســال روی سوزن‌های نانو 
کار کردیم، اما این پیشرفت واقعا هیجان‌انگیزترین 
نقطه کار ماست. این چسب جدید، درهای جدیدی به 
روی بیماران مبتلا به سرطان مغز، آلزایمر و درمان‌های 
پزشکی شخصی باز می‌کند.در مطالعات پیش‌بالینی، 
این چسب پوستی روی بافت‌های سرطانی مغز انسان 

و مدل‌های موش آزمایش شد.

نمونه‌برداری از بافت بدون 
سوزن و درد ممکن شد

مدافعان طبیعت، به 
ویژه محیط‌بانان، به 
عنوان شهیدان در 

حراست از طبیعت و 
محیط‌ زیست شناخته 

می‌شوند. این افراد با 
تلاش و فداکاری در 

برابر تهدیدات مختلف 
محیط‌زیستی، از جمله 

شکار غیرقانونی، 
تخریب جنگل‌ها و 

آلودگی، ایستادگی 
می‌کنند و به این 

ترتیب، در راه حفظ 
تنوع زیستی و سلامت 
کره زمین جان خود را 

از دست می‌دهند.

جمع آوری هزاران خودروی 
خطرناک سیتروئن

استلانتیس خواســتار جمع آوری ۸۲ هزار دستگاه خودروی 
سیتروئن سی ۳ و دی اس ۲ حاوی کیسه‌های هوای معیوب تاکاتا 

از جاده‌های فرانسه شد.
  یک هفته پس از کشته شدن یک راننده زن بر اثر صدمات ناشی 
از ترکیدن کیسه هوای معیوب در یک سیتروئن سی ۳ مدل ۲۰۱۴، 
سخنگوی این شرکت روز پنجشنبه گفت که شرکت استلانتیس، 
برای جمع آوری ۸۲ هزار دستگاه خودروی سیتروئن مدل سی ۳  

و دی اس ۳ دارای کیسه هوای معیوب تاکاتا، از جاده‌های فرانسه 
درخواست کرده است.

به گفته این سخنگو، تمام خودروهای سی ۳  و دی اس ۳ که 
در فاصله سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۹ تولید شده‌اند، اکنون مشمول 
فراخوان »توقف رانندگی« هستند. این شرکت از ۶۹۰ هزار دستگاه 
خودروی دارای کیسه هوای معیوب، تاکنون ۴۸۱ هزار خودرو را 

در فرانسه تعمیر کرده است.

  ضرورت بکارگیری منتقدان مشفق و سلایق گوناگون 
توسط دولتمردان

جمعی از اساتید دانشــکدگان مدیریت و دانشکده حکمرانی 
دانشــگاه تهران با صدور بیانیه ای بر ضرورت اســتفاده از تمامی 
ظرفیت‌های کشور و منتقدان مشفق و سلائق گوناگونی که دل در 

گرو ایران و اسلام دارند توسط دولتمردان تاکید کردند.
 متن بیانیه جمعی از استادان دانشکدگان مدیریت و دانشکده 

حکمرانی دانشگاه تهران به شرح ذیل است:
»هموطنان عزیز و ملت شریف ایران!

ایران، وطن همیشه سرافراز ما امروز در مقطعی حساس از تاریخ 
دیرپای خود قرار دارد. دشمنان این مرز و بوم بیش از گذشته دل به 
تجزیه ایران و دستیابی به آرزوهای ناکام خود در گذشته بسته‌اند 
و در این جهت نیز با زیر پا گذاشتن تمامی قواعد مدنیت و حقوق 
و قوانین بین‌المللی با کمک گرفتن از داخل و خارج کشور یعنی 
جاهلان به این موقعیت حساس و طراحی نقشه شوم دشمنان از 
یک سو و عالمان به آن یا همان معاندان که خائنان به ملت ایران 
هستند و امروز دست به دست دشمنان دیرین این دیار داده اند و 
با طرح اینکه این جنگ، جنگ با جمهوری اسلامی است نه ایران، 
با اخلال و ضربه زدن در داخل به مقابله با مردم روی آورده اند و 
کمر به نابودی یکپارچگی کشور و اقتدار بخشیدن به دشمنان در 
منطقه و جهان بسته‌اند، که بدانند قرنهاست که با گوش جان سخن 

حکیم طوس را به جان خریده ایم و پاس داشته ایم که فرمود:
دریغ است ایران که ویران شود کنام پلنگان و شیران شود

ما با یاری خداوند و همت مردمانمان در زمانه‌ای که وابستگی 
کشــورها به بیگانگان چشمشــان را بر حقیقت بسته و جنایات 
صهیونیســتها با حمایت کامل امریکا و برخی دولت‌های اروپایی 

که تاریخچه اســتعمار دیگر ملل را در 
تاریخ کوتاه خــود دارند می‌بینند و دم 
برنمی‌آورند با تکیه بر تاریخ دیرپای ایران 
همیشه سرفراز که هزینه استقلال طلبی 
خود در زمانه پر شر و شور امروز را داده و 
می‌دهد همچون دماوند همیشه سربلند 
می‌مانیم و بر دشمنان پیروز خواهیم شد.

  حمایت دفتر موسیقی وزارت ارشاد از آثاری با مضامین اتحاد و وطن‌دوستی
مدیریت دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با انتشار اطلاعیه ای از آمادگی این مجموعه برای حمایت از آثار موسیقایی با مضامین مربوط با وقایع کنونی کشورمان در حوزه 

اتحاد و وطن دوستی خبر داد.
 مدیریت دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با انتشار اطلاعیه ای از آمادگی این مجموعه برای حمایت آثار موسیقایی مبتنی بر اصول علمی، هنری و فنی برخاسته از فرهنگ 

ایرانی اسلامی و مضامین مربوط با وقایع کنونی کشورمان در حوزه اتحاد و وطن‌دوستی خبر داد.
در متن این اطلاعیه آمده اســت:»هنر موســیقی همواره و در طول تاریخ پر فراز و نشــیب کشورمان در همدلی و همراهی با مردم و جامعه در سرودن حماسه‌ها و 
پاسداشت ارزش‌های غنی و کهن فرهنگی و اعتقادی ایران عزیز پیشگام و موثر بوده است که خلق آثار جاودانه‌ای چون »از خون جوانان وطن«، »ای ایران«، »سپیده«، 
»رزم مشترک« گواه آن است.امروز، در بزنگاه کنونی و در پی تجاوز بی‌شرمانه رژیم صهیونیستی به خاک عزیز کشورمان جامعه هنری و به‌ویژه موسیقی کشور نیز به 
نوبه خود در آستانه خلق حماسه‌ای دیگر است.به آگاهی می‌رساند دفتر موسیقی آمادگی دارد تا به انحاء مختلف از آفرینش آثار ارزشمند و مبتنی بر اصول علمی، هنری 
و فنی برخاسته از فرهنگ ایرانی - اسلامی و مضامین مرتبط با وقایع کنونی مانند انسجام و غرور ملی، وطن، سلحشوری یا محکومیت تجاوز و جنگ‌افروزی - که رژیم 
غاصب صهیونیستی این روزها نماد تمام عیار آن در افکار عمومی آزادگان جهان شناخته می‌شود - حمایت و یا در انتشار آن به سهم و در حد توان خود همکاری نماید.

هنرمندان ارجمند می‌توانند در این خصوص آثار یا طرح‌های خود را با شماره ٠٩٩٠۶٣٧٠٨۶٨ و از طریق فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی داخلی به این دفتر 
ارسال کنند تا پس از کارشناسی نسبت به نحوه همکاری تصمیم‌گیری و اقدام لازم انجام پذیرد.«

با نزدیک شدن به نمایشــگاه بین‌المللی خودرو شانگهای 
۲۰۲۵، برترین شــرکت‌های جهان از جمله شــرکت مادر که 
به طور متمرکز و با سرعت بر روی توسعه و تولید خودرو‌های 
انرژی نو و زیرساخت‌های پایدار برای جهانیان فعالیت می کند، 

برنامه‌های ویژه ای را برای این نمایشگاه در نظر گرفته است.
مجموع دستاورد‌های این شرکت و برند فونیکس NEV طی 
سالیان گذشته، منجر به تحولات گسترده و بزرگی در ایران شده 
است که از سال 1402 آغاز شد به نحوی که امروزه تعداد علاقه 
مندان و مخاطبان خودرو‌های انرژی نو که فراتر از رانندگی، یک 
سبک زندگی نوین و همگام با طبیعت به شمار می رود، به طور 
چشم گیری افزایش یافته و فونیکس NEV نیز همسو با تولید 
به روز ترین تکنولوژی‌ها در کشورمان، خدمات ویژه ای را هم 

ارائه کرده است.
فونیکس NEV با معرفی تیگو ۸ پرو پلاگین هیبرید به عنوان 
اولیــن خودروی مونتاژی هیبریدی در ایران، جایگاه خود را به 
عنوان پیشتاز صنعت تثبیت کرده است. این خودروی لوکس با 
ترکیب دو موتور الکتریکی و یک موتور بنزینی، توان خروجی 
۳۲۶ اســب بخار و گشتاور ۵۱۰ نیوتن متر را ارائه می دهد و 
مصرف سوخت آن در حالت ترکیبی به ۱.۵ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر 

کاهش یافته است.
تیگو ۸ با پیمایــش ۹۵۰ کیلومتری بدون توقف و قابلیت 
حرکت ۷۵ کیلومتر تمامبرقی، همراه با سیستم‌های هوشمند 
رانندگی ســطح ۲.۵، به عنوان پرفروشترین خودروی انرژی نو 
ایران شناخته می شود.تیگو ۷ پرو پلاگین هیبرید و اف ایکس 
برقی )اولین خــودروی تمام برقی این برند( نیز با ویژگی‌‌های 

انحصاری مانند سیستم بازیابی انرژی در هنگام ترافیک شهری، 
۱۹ رادار پیشرفته و پیمایش ۴۳۰ کیلومتری تمام برقی، سبد 
محصولات این برند را تکمیل کرده و آن را به پرچمدار تحولات 

صنعت خودرو تبدیل نموده اند.

NEVتوسعه زیرساخت‌های پایدار فونیکس 
فونیکــس NEV فراتــر از تولیــد خودرو، با ایجاد شــبکه 
ایســتگاه‌‌های شارژ اختصاصی در اســتان‌های تهران، فارس، 
خراسان رضوی و سایر مناطق کلیدی، دسترسی آسان به انرژی 
پاک را فراهم کرده اســت. این ایستگاه‌ها مجهز به شارژر‌های 
AC و DC در نقاط کلیدی شــهرها مانند نمایندگی‌ها و مراکز 
تجاری نصب شده‌اند.علاوه بر این، مشتریان خودرو‌های پلاگین 
هیبریدی و برقی فونیکس NEV از شــارژر‌های خانگی رایگان 
بهره‌مند می‌شوند که امکان شارژ شبانه با استفاده از انرژی پاک 
و کم هزینه را فراهم می‌کند. این اقدامات نه تنها مصرف سوخت 
فسیلی را کاهش می‌دهد، بلکه گامی بلند در جهت حمل‌ونقل 

پایدار و مدیریت بهینه زمان است.

 تعهد به محیط زیست و مشتریان
گارانتی بی‌مانند: تضمین ۷ ساله و ۲۰۰ هزار کیلومتری برای 
خودرو‌های هیبریدی و ۸ ساله برای باتری خودرو‌های تمام برقی.

سرویس‌های دور‌های ویژه: ارائه ۱۰ سرویس رایگان در مراکز 
مجهز و لوکس برای حفظ کیفیت و ارزش خودرو در بلندمدت.

کمپین‌های زیســت محیطــی: مشــارکت در پروژه‌های 
درختــکاری در جنگل‌های شــمال و کمپین‌هایی مانند »هر 

مشــتری، یک نهال« به منظور جبران ردپای کربنی و توسعه 
طبیعت.ســفرهای تفریحی و تجربه هــای نوین: طی ماه‌های 
گذشــته گروهی از مشــتریان این برند و خودرو تیگو ۸ پرو 
پلاگین هیبرید راهی کشــور امارات و شــهر دوبی شدند و از 
نزدیکی آخرین تکنولوژی‌های روز صنعت خودرو و انرژی‌های 

پایدار را تجربه کردند.

 نمایشگاه خودرو شانگهای ۲۰۲۵
شــرکت مادر و شــریک فونیکس NEV چهارم اردیبهشت 
۱۴۰۴، پیشرفته‌ترین فناوری‌های خودران و سیستم‌های شارژ 
و اســتفاده از خودروهای انرژی نو را در نمایشــگاه شانگهای 
رونمایی خواهد کرد. این دســتاوردها پس از نمایشــگاه پس 
از گذر مدت زمان کوتاهی، وارد کشــورمان می شــود و پس 
از طی فرآیند مونتاژ در اختیار مشــتریان ایرانی قرار می‌گیرد 
 تــا تجربــه‌ای نویــن از رانندگی پاک و هماهنــگ با محیط

 زیست را رقم بزنند.

NEV آیند‌ه‌ای سبز با فونیکس  
فونیکس NEV با کاهش وابســتگی به سوخت‌های فسیلی، 
توسعه زیرساخت‌های شارژ و تعهد به مسئولیت اجتماعی، نه 
تنها صنعت خودرو، بلکه سبک زندگی پایدار را در کشورمان کلید 
زده که در ارتباط کامل با مشتریان از جمله توسعه زیرساخت‌ها و 
پیش نیازها و همچنین تدارک کلاس‌های آموزشی، خدمات پس 
از فروش مطلوب و تعهد به مسئولیت اجتماعی خود، پرچمدار 

عصر نوین نوآوری و پایداری شناخته می شود.

پیشتاز تحول پیشتاز تحول 
در صنعت در صنعت 

خودرو‌های خودرو‌های 
انرژی نو با انرژی نو با 

  NEVNEVبه عنوان نماد نوآوری و تعهد به محیط زیست، با تکیه بر فناوری‌‌های روز، تولید محصولات فونیکسفونیکس NEV عاطفه دهقان  -  فونیکس
پیشرفته و مسئولیت پذیری اجتماعی، طی مدت زمان فعالیت در کشورمان گام‌های بلندی در راستای کاهش وابستگی به 

سوخت‌های فسیلی و نهادینه سازی سبک زندگی همسو با طبیعت برداشته است.


